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D ro d zy  C z y te ln ic y  "Echa P uszczykow a"

Przed Państwem październikowy numer Echa Puszczykowa. 
Wyjątkowo piękna jak na październik słoneczna pogoda sprzyjała 
organizatorom rozmaitych imprez i zajęć na świeżym powietrzu. W 
“aktualnościach" znajdziecie Państwo relację z niezwykle ciekawych 
i (w opinii uczestników i wielkopolskich mediów) bardzo udanych 
imprez: "Pierwszego Rowerowego Pikniku Jedynki" zorganizowa
nych przez Dyrekcję i Radę Rodziców Szkoły Podstawowej nr 1 oraz 
"Integracyjnych Warszatów Artystycznych" zorganizowanych przez 
puszczykowską Fundację im. Królowej Polski Św. Jadwigi (współ
organizatorem obu przedsięwzięć był Urząd Miasta Puszczykowa), 
a także reportaż z tegorocznej edycji "Biegu Św. Huberta" przygo- 
townego przez Stajnię i Klub Jeździecki Niwka.

W obszerniejszym niż zazwyczaj październikowym “Echu Pu
szczykowa" także wiele innych ciekawych materiałów, do których 
lektury zapraszamy.

Zapraszamy do lektury 
Redakcja

m e w m
Obszerny materiał dotyczący zagospo
darowania przestrzennego miasta Pu
szczykowa...

czytaj str. 3-5

Ważne informacje dla organizacji poza
rządowych i zaproszenie do zgłaszania 
pomysłów działań na rok przyszły...

czytaj str. 7-8

Na prośbę mieszkańców przypomina
my, jak radzić sobie z jesiennymi liśćmi 
z własnych posesji...

czytaj str. 7

Idzie drogą stonoga, czyli o zabawnej 
wycieczce puszczykowskich przed
szkolaków

czytaj str. 8

Jesień na puszczykowskich drogach, o 
remontach i ... dewastacji

czytaj na str. 2 
2-------------------------------------

/ •
N asza  re k la m a  

na s tr . 21

WA&Z.DACH

WEWNĄTRZ STATUT MIASTA PUSZCZYKOWA

http://www.puszczykowo.pl
mailto:um@puszczykowo.pl


AKTUALNOŚCI
R e m o n ty  i d e w a s ta c je

Słoneczne pierwsze tygodnie października 
sprzyjały dalszym pracom przy remontach ulic. Z 
aparatem fotograficznym towarzyszyliśmy pracom 
na ulicach Polnej (fot. 1) i Gołębiej (fot.2) na Starym 
Puszczykowie. Wykonywano z bloczków betono
wych wjazdy w drogi gruntowej, jak widoczny na 
zdjęciu wjazd w ulicę Przecznica (fot. 3). Kilkadzie
siąt metrów dalej widać, jak sami mieszkańcy 
przyczyniają się do przyspieszenia erozji dróg 
gruntowych przez wyprowadzanie wód deszczo
wych rurami, których wyloty wychodzą wprost na 
ulicę, dając początek strumieniom wód deszczo
wych. Takich odprowadzeń w Puszczykowie jest 
niestety sporo. Na zdjęciach poniżej takie „źródełka" 
przy ul. Przecznica(fot.4 ¡5).

Red.



AKTUALNOŚCIAESJA
W okół gospodarki przestrzennej

Tematyka gospodarki przestrzennej była te
matem wiodącym ostatniej sesji Rady Miasta Pusz
czykowa, która odbyła się dziewiętnastego paździer
nika 2004 r. Obszerne informacje na temat gospo
darowania przestrzennego w mieście przedstawili: 
architekt miejski Alina Stempniak, Jerzy Zalewski, 
architekt z Wielkopolskiego Biura Planowania Prze
strzennego {zarazem przewodniczący Miejskiej Ko
misji Urbanistyczno-Architektonicznej w Puszczyko
wie) oraz radna Hanna Rapalska-Kaczmarek, Prze
wodnicząca Komisja Ładu Przestrzennego, Urbani
styki i Architektury Rady Miasta Puszczykowa.

Inform acje A rch itekta  M iejskiego
W obecnej sytuacji prawnej w zakresie pla

nowania przestrzennego dla obszaru Miasta Pusz
czykowa obowiązują:
-  studium uwarunkowań i kierunków zagospodaro
wania przestrzennego gminy uchwalone w 1998 ro
ku -określające politykę rozwoju przestrzenno-gos- 
podarczego, w tym m.in.: wiodącą jego funkcję - t j,  
mieszkalnictwo niskiej intensywności z wysokim po
ziomem usług dla mieszkańców z możliwością pro
wadzenia nieuciążliwej działalności gospodarczej 
oraz funkcję uzupełniającą -  usługi rekreacji, wypo
czynku, turystyki -  26 miejscowych planów zago
spodarowania przestrzennego dla różnychfragmen- 
tów miasta ,zgodnie z ustaleniami studium -  uchwa
lonych po 1.01.1995 r.; w trakcie opracowania znaj
duje się fragment planu zagospodarowania prze
strzennego Niwki rozpoczęty w2000r. w oparciu o 
„starą procedurę".
W trakcie realizacji znajduje się część planu Centrum 
w zakresie zabudowy mieszkalno-usługowej w rejo
nie ul.Poznańskiej / Kościelnej. Do rozstrzygnięcia 
szczegółowego sposobu zagospodarowania pozo
staje teren usług sportu, turystyki i rekreacji tzw. 
USTR -  w rejonie ul.Kościelnej wraz z terenem wol
nym od planu za terenem MOSIR-u. Aktualnie temat 
ten został poddany pod dyskusję w celu znalezienia 
optymalnej formy zagospodarowania i wykorzysta- 
niategoterenu.
Do rozstrzygnięcia pozostaje też sposób zagospoda
rowania tzw. „Zakola Warty", a także kwestia możli
wości udostępnienia i urządzenia ogólniedostępne- 
go ciągu pieszego publicznego wzdłuż rzeki Warty na 
odcinku wzdłuż ul. C.Ratajskiego z wykorzystaniem 
terenów wyłączonych spod zabudowy z uwagi na 
istniejącą magistralę wodociągową oraz zasięg tzw. 
„wody stuletniej".

Docelowo ustalenia sposobu zagospodarowania 
wymagają też niewielkie obszary -  dotąd rolne 
położone na terenie Puszczykowa Starego.
Jako organ doradczy Burmistrza w zakresie gospo
darki przestrzennej powołana została zarządzeniem 
Burmistrza, Miejska Komisja Urbanistyczno-Archite
ktoniczna. Na terenach, gdzie są obowiązujące pla
ny zagospodarowania, podstawą ustalenia przezna
czenia terenu i sposobu ich zagospodarowania i 
zabudowy są ustalenia tych planów.
Na obszarach, gdzie planów nie ma, sposób zago
spodarowania terenu ustala się w równoważnych 
planom decyzjach o warunkach zabudowy przygo
towywanych przez osobę wpisaną na listę samo
rządu zawodowego urbanistów lub architektów, w 
oparciu o wykonaną wcześniej analizę urbanisty
czną sposobu zagospodarowania terenów sąsied
nich.
Przeprowadzono analizę stopnia zainwestowania 
poszczególnych rejonów miasta. Duży stopień urba
nizacji oraz brak terenów rozwojowych ograniczyły 
do znikomej ilości tereny, dla których nie można 
ustalić warunków zabudowy w drodze decyzji.
W związku z tym, ze względu na niestabilną sytuację 
prawną, trwające prace nad kolejną zmianą ustawy, 
podjęto decyzję o ustalaniu sposobu zagospoda
rowania terenu w formie decyzji o warunkach zabu
dowy, które z powodzeniem zastępują brak planów 
wokresie przejściowym.
W roku bieżącym do tej pory wydano:
53 decyzje o warunkach zabudowy -  w tym  17 od
mownych, 17 projektów decyzji znajduje się w tra
kcie opracowania,
6 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publi
cznego,
33 informacje z wypisami i wyrysami z planów dla 
przygotowania inwestycji na terenach objętych waż
nymi planami.
Na potrzeby opracowania przyszłych planów zago
spodarowania przestrzennego zostało zlecone 
wykonanie kompleksowego opracowania ekofizjo- 
graficznego dla całego obszaru miasta, zawiera
jącego m.in. aktualne informacje o środowisku, ce
chy wszystkich elementów przyrodniczych, progno
zy zmian zachodzących w środowisku, wskazanie te
renów, które powinny pełnić funkcje przyrodnicze a 
także przydatności obszarów dla rozwoju funkcji 
użytkowych np.: mieszkaniowej, wypoczynkowo- 
rekreacyjnej, rolniczej, leśnej, komunikacji. Wyko
nane zostaną też zdjęcia lotnicze całego obszaru 
miasta.



AKTUALNOŚCIAESJA
Inform acje M ie jskie j Kom isji U rbanistyczno-Archi
tektoniczne j

Jerzy Zalewski, jako pracownik Wielkopol
skiego Biura Planowania Przestrzennego oraz prze
wodniczący Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Archi
tektonicznej przedstawił problemy związane z pro
jektowaniem pierścienia komunikacyjnego aglo
meracji poznańskiej z konsekwencjami w tym za
kresie dla miasta Puszczykowa, a także zajął stano
wisko w kwestiach przyszłych zadań dotyczących 
gospodarki przestrzennej na terenie Puszczykowa. 
Dla Puszczykowa w zakresie układu komunikacyjne
go aglomeracji drogami ponadlokalnymi pozostają 
dwie istniejące drogi wojewódzkie nr: 430 (odcinek 
Mosina -  Poznań) oraz 431 (Mosina -  Rogalin). 
Według ustaleń planu zagospodarowania prze
strzennego województwa i uszczegółowień na eta
pie opracowania studium rozwoju aglomeracji poz
nańskiej droga nr 431 stanowi fragment pierścienia 
drogowego aglomeracji poznańskiej, tzw. bliskiego 
zasięgu. W swoim istniejącym przebiegu wraz z pro
jektowanym połączeniem do węzła autostradowe
go KLESZCZEWO-stanowi 1/3tego pierścienia, na
zwanego południową obwodnicą.
Obwodnica południowa w strefie przejścia przez Pu
szczykowo nie będzie zmieniała przebiegu, będzie 
podlegała tylko modernizacji.
Przedstawiono kierunki prac związanych ze zmianą 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przest
rzennym, a także zagrożenia wynikające z tego ty
tułu dla samorządów, społeczności lokalnej, a także 
urbanistów. W konteście zamieszania związanego z 
przygotowywanymi nowymi regulacjami prawnymi 
proponuje się opracowywanie planów niewielkimi 
enklawami, pod konkretne i uzasadnione zapotrze
bowanie. Dla takzurbanizowanej jednostki jak Pusz
czykowo nic nie da opracowanie planu zagospo
darowania w skali ogólnej. Należy raczej poczekać 
na sprecyzowanie nowych przepisów.
Na dzień dzisiejszy funkcjonuje system wydawa
nych decyzji o warunkach zabudowy, w wielu przy
padkach odmawiających ustalenia sposobu zago
spodarowania niezgodnego z charakterem zabu
dowy terenów sąsiednich. Z doświadczenia bieżą
cego roku, w postępowaniu odwoławczym od wy
danych odmownych decyzji do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego, stanowisko Urzędu nie 
zawsze spotyka się ze zrozumieniem SKO, które in
terpretuje przepisy literalnie, nie wnikając w specy
fikę miejsca.

W  spraw ie budow y centrum  miasta
Radna Hanna Rapalska-Kaczmarek, Przewodniczą
ca Komisja Ładu Przestrzennego, Urbanistyki i 
Architektury Rady Miasta Puszczykowa w swojej 
wypowiedzi skupiła się przede wszystkim na zaga
dnieniu budowy centrum miasta w rejonie ulic Po
dgórnej, Kościelnej, Poznańskiej i Wysokiej. Plan te
go centrum publikujemy na sąsiedniej stronie. Jak 
wynika z niego, na 28 zaplanowanych w centrum 
budynków 5 zaplanowano na gruncie nie należą
cym do miasta, lecz do Kościoła (na planie oznaczy
liśmy je szarym kolorem i literami ABCDE). Radna 
Hanna Rapalska-Kaczmarek oraz pozostali radni 
opozycji uznali, że ten fakt jest wystarczającą prze
słanką do wstrzymania działań związanych z realiza
cją centrum, a zwłaszcza ogłoszonego na 25 paź
dziernika 2004 r. przetargu na zbycie działek miej
skich na zasadach wieczystego użytkowania przy
szłym inwestorom. Radni ci przedstawili wniosek o 
odwołanie tego przetargu. Z tym stanowiskiem nie 
zgodzili się pozostali radni i po dyskusji odrzucono 
go w głosowaniu. Zwrócono uwagę, że plany reali
zacji centrum znane są od dawna, a od dwóch lat nie 
zgłaszano do nich żadnych zastrzeżeń, dopiero te
raz, tuż przed przetargiem. Z początkiem bieżącego 
roku radni byli zapoznani z planami sprzedaży dzia
łek wmieście, w tym tych, na których ma znajdować 
się centrum. Podkreślano również, że na terenach 
miejskich można zrealizować cały rynek (wtym cały 
obszar rynku jako placu), i że na działkach nie nale
żących do miasta bez zgody Rady Miasta Puszczy
kowa nie można zrealizować niczego innego. Właś
ciciel gruntu (Parafia Rzymsko-Katolicka) może te 
działki sprzedać lub w inny sposób przekazać inwe
storom.
Burmistrz stwierdził, że miasto chciałoby mieć 
wpływ na termin inwestowania na wszystkich dział
kach i że nadal trwają rozmowy w tej sprawie. 
Poproszona przez redakcję o komentarz do podej
mowanych w dyskusji kwestii Alina Stempniak (ar
chitekt miejski) zwróciła uwagę, że koncepcja bu
dow y centrum  m iasta żyje, ale tylko i  wyłącznie Ra
da M iasta Puszczykowa może ją  zm ieniać (w drodze 
stosow nej uchwały), zatem  gdyby w łaścic ie l dysku
towanych działek od strony ul. Kościelnej n ie  um o
ż liw ił realizacji zaplanowanych tam  obiektów, kon
cepcje można przeform ułow ać i  rynek „zam knąć" 
nieco bliżej, bez uszczerbku dla jego funkcji.

O dalszych losach tej sprawy będziemy na bieżąco 
informować. oprac.A.S. red.



AKTUALNOŚCIAESJA
Koncepcja zagospodarowania Centrum Miasta Puszczykowa w  rejonie ulic 
Poznańskiej i Kościelnej

WAŻNE: spośród 28 oznaczonych na planie budynków  5 zaplanow ano na gruncie nie należącym do 
Miasta. Oznaczono je lite ram i A-E oraz szarym kolorem  tła.

Legenda (uproszczona):
1 Urząd M iejski
2-16 paw ilony m ieszkalno-usługow e, w ty m  handlow e, p lanowane i istniejące 

paw ilon  b iu row o-m ieszka lny 
18- 26 paw ilony  m ieszkalno-usługow e, w  tym  handlow e
27 paw ilon  ogó lnodostępny (typu: restauracja, pub czy klub)
28 hotel
29, 31, 36-38 parkingi 
33 plac reprezentacyjny 
40 fontanna i woda

miejsce rekreacyjne przy fontann ie
42 plac rekreacyjny
43 podium  (np. na im prezy publiczne)



HUBERTUS 2004
S c h w y ta ć  lisa !

W sobotę 9 października wszyscy miłośnicy 
jeździectwa, związani ze stajnią Niwka spotkali się na 
najważniejszej Imprezie jeździeckiej sezonu -  Biegu 
Św. Huberta. Tradycyjnie Hubertusa organizowa
nego przez Stajnię i Klub Jeździecki Niwka rozpo
częła msza Św. w intencji założyciela stajni śp. Krzy
sztofa Kulikowskiego. Następnie wszyscy spotka
liśmy się już na terenie stajni. Tutaj miały miejsce je
szcze ostatnie poprawki związane z przygotowaniem 
się jeźdźców do wyjazdu w teren.

przyjeździe na łąkę, jeźdźcy i konie mieli chwilkę 
wytchnienia. Osoby, które zebrały się na łące aby 
przyglądać się gonitwie, wykorzystały ten moment 
na zrobienie pamiątkowych zdjęć. Każdy chciał aby 
w obiektywie jego aparat znalazł się elegancko 
ubrany jeździec, siedzący na grzbiecie konia. Po tej 
przerwie i regeneracji sił, rozbrzmiał sygnał 
rozpoczynający pogoń. Na łące zjawił się jeden z 
instruktorów -  Tomek Gieburowski, któremu 
powierzono w tym roku niezwykle odpowiedzialne 
zadanie bycia lisem, podczas gonitwy. Tomek bardzo 
dzielnie umykał jeźdźcom, chcącym go „upolować" I 
wolał pozwolić obedrzeć się ze skóry, niż pozwolić 
się złapać. O zwycięstwie w gonitwie, zadecydowała 
największa część myśliwskiej zdobyczy, którą udało 
się Jarkowi Stawińskiemu, dosiadającemu Izydę, 
przechwycić. Bieg był bardzo efektowny i niezwy
kłego uroku dodało mu z całą pewnością, świecące 
tego dnia pięknie słońce. Po rozdaniu nagród zwycię
zcom biegu, wszyscy wspólnie do stajni się udali i 
tam uroczystość przy biesiadzie i ognisku kontynuo
wali. Jesteśmy pewni, że z większością spotkamy się 
za rok ponownie i liczymy na to, że więcej miłośni
ków jeździectwa zobaczymy nie tylko jako kibiców 
ale także w siodle.

A g n ie s z k a  W o j t k o w ia k

R o z p o c z e c ie  " H u b e r tu s a " ...

Uroczysta odprawa odbyła się nad Wartą. Atmosferę 
tego dnia czuć od rana w powietrzu. Udziela się ona 
zawsze także koniom, które niecierpliwie oczekują na 
sygnał do rozpoczęcia biegu. Osoby, które miały 
okazję obserwować już nie raz przygotowania do 
biegu, wiedzą doskonale, że zwykle początkowi 
jazdy towarzyszą sytuacje, które nie do końca można 
prze-widzieć... I tak, w tym roku jeźdźcy nie zdążyli 
jeszcze rozpocząć jazdy w terenie a już jeden z nich 
rozstał się z koniem . Szczęśliwie dla jeźdźca, 
incydent zakończył się bezboleśnie i nie przeszkodził 
w konty-nuowaniu biegu. Uczestnicy hubertusa 
skierowali się w stronę lasu a goście zgromadzeni 
tłumie prze-nieśll się na teren stajni. Wykorzystano 
ten moment na wspomnienia i rozmowy o tym jak 
wszystko do-okoła się zmienia. Jakie konie w stajni 
ostatnio przybyły, jakich mamy nowych instruktorów
i co cie-kawego się w Niwce dzieje. Tymczasem 
szczęśliwcy, którym udało się tego dnia znaleźć w 
siodle, przeje-chali wyznaczoną trasę i zbliżyli się do 
ustawionego w lesie szeregu przeszkód. Publiczność 
licznie w sta-jni zgromadzona wybrała się na spacer, 
aby jeźdź-com w pokonywaniu przeszkód kibicować. 
Wszyscy jeźdźcy stanęli na wysokości zadania, 
elegancko przejechali tor przeszkód i pomknęli dalej. 
Goście skierowali się w stronę łąki, na której miało się 
odbyć spotkanie jeźdźców z lisem, czyli 
kulminacyjny punkt biegu myśliwskiego. Po W  p o g o n i z a  l is e m .. .



FUNDACJE, STOWARZYSZENIA, KLUB’
Świat Ogrodem Tolerancji

Fundacja im. Królowej Polski Św. Jadwigi 
przy współpracy ze Starostwem Powiatowym w Po
znaniu oraz z Urzędem Miasta w Puszczykowie zo
rganizowała w Puszczykowie już czwartą edycję In
tegracyjnych Warsztatów Artystycznych „IWA".

Motywem przewodnim tegorocznych war
sztatów było hasło „Świat Ogrodem Tolerancji". 
Uczestnicy (80 osób niepełnosprawnych) poddali 
się urokowi przenikania się różnych kultur, w tym 
południowoamerykańskiej.

Zajęcia (12-13X) odbyły się tym razem w nie
zwykłym miejscu: Muzeum-Pracowni Literackiej Ar
kadego Fiedlera w Puszczykowie. Wśród prowadzą
cych byli między innymi synowie podróżnika -  
Marek i Arkady Fiedlerowie, muzyk multiinstrume- 
ntalista (Héctor Bravo Chura z Peru), artysta plastyk 
Krzysztof Bijaczewski.

Co ciekawe, osoby zwiedzające muzeum 
(zwłaszcza młodzież) włączały się do wspólnego 
śpiewu i tańca.

A r k a d y  F ie d le r  o p o w ia d a ł .

Niezwykły entuzjazm wzbudził Héctor Bravo 
Chura, który pozwolił uczestnikom grać na oryginal
nych południowoamerykańskich instrumentach i 
uczył etnicznych tańców.

Warsztaty podsumował muzyczno -  słowno
-  plastyczny happening, który odbył się w Leśnym 
Ośrodku Szkoleniowym 25 października z udziałem 
wszystkich uczestników i zaproszonych gości (w su
mie ponad 120 osób). Obecni byli wicewojewoda 
poznański Waldemar Witkowski, pełnomocnik Za
rządu Powiatu Ewa Dale oraz Dyrektor PCPR 
Elżbieta Bijaczewska. Goście i uczestnicy bawili się, 
śpiewali, tańczyli i grali razem, pokazano prace pla
styczne powstałe na warsztatach. Wszyscy niepeł
nosprawni otrzymali na pamiątkę peruwiańskie in
strumenty, a ich macierzyste ośrodki pamiątkowe 
dyplomy, a także książki (od braci Fiedlerów).

Fundacja im. Królowej Polski Św. Jadwigi za 
pośrednictwem Echa Puszczykowa składa serdecz
ne podziękowania Starostwu Powiatowemu w Poz
naniu oraz Urzędowi Miasta Puszczykowa, bez któ
rych pomocy zorganizowanie warsztatów nie było
by możliwe.

red.H ector B ra v o  ta ń c z y ł



AKTUALNOŚCI/ PIKNIK ROWEROWY
Puszczykowo opanowali rowerzyści

23 października Rada Rodziców, Dyrekcja 
Szkoły Podstawowej nr 1 i Urząd Miasta w Puszczy
kowie zorganizowali PIERWSZY ROWEROWY PIK
NIK „JEDYNKI". Pogoda dopisała - okazało się, że by
ła to największa tegoroczna impreza rowerowa w na
szej części Wielkopolski. Do wyścigów terenowych, 
australijskiego i sprinterskiego zgłosiło się w sumie 
prawie 90 kolarzy, wtym wielu spoza Puszczykowa.

się też loteria fantowa z nagrodami od sponsorów (w 
tym. m.in. od firmy Terravita, Hortex, Jelp, Fawor, 
BCM i Maro) oraz licytacja koszulek z autografami 
gwiazd sportu i estrady. Dochód z imprezy w wyso
kości ok. 3000 zł przekazany został przez Radę Rodzi
ców „jedynki" na unowocześnienie sali językowej w 
SP nr 1 w Puszczykowie. Kolejną imprezą, z której do
chód ma być przeznaczony na ten sam cel, będzie 
„BAL ANDRZEJKOWY", który 27 listopada organi
zuje Rada Rodziców SP nr 1 w Puszczykowie. Udzie
laniem szczegółowych informacji i sprzedażą 
biletów zajmuje się sekretariat SP 1 przy ul. 
Wysokiej.

Mariusz Frąckowiak 
Przewodniczący Rady Rodziców SP nr 1 w Puszczykowie

Na piknik przyjechał m.in. były wielokrotny reprezen
tant Polski w kolarstwie Z, Czechowski oraz znany 
propagator tej dyscypliny sportu -  redaktor Kurek z 
„Głosu Wielkopolskiego". Kolarze, podzieleni na róż
ne kategorie wiekowe, rywalizowali o puchary i dy
plomy ufundowane przez Burmistrza Puszczykowa 
na kilku trasach przygotowanych przez sędziego 
głównego zawodów Rafała Łukowskiego. Impreza 
rozpoczęła się o godz. 11.00 od wydawania nume
rów startowych przy SP nr 1 przy ul. Wysokiej. W ra
mach wpisowego (w wysokości 5-10 zł) kolarze 
otrzymali nr startowy, bon na poczęstunek i kupon do 
losowania prezentów. Następnie przy dźwiękach sy
ren z policyjnych radiowozów wszyscy kolarze prze
jechali w kolumnie ulicami Puszczykowa na Stadion 
Miejski, na którym odbywał się Rowerowy Piknik 
„Jedynki". Oprócz wyścigów kolarskich atrakcją im
prezy były występy artystyczne najlepszego wielko
polskiego iluzjonisty-piosenkarza „Broziego", popisy 
jednego z najlepszych w Polsce tria akrobatów rowe
rowych „Kamikadze" (Marcin Grześkowiak, Marek 
Nowak, Tomasz Szajstek) oraz koncert utalentowanej 
piosenkarki Oli Jabłonki z Poznania. Na stadionie 
działały stoiska ż artykułami spożywczymi przygoto
wanymi przez rodziców uczniów z puszczykowskiej 
„jedynki" m.in. z naleśnikami, napojami, żurkiem, 
ciastami, kiełbasą i kaszanką z grilla oraz z chlebem ze 
smalcem i ogórkiem, które można było kupić za przy
słowiową złotówkę. Dużym powodzeniem cieszyła

Gorące podziękowania zechcą przyjąć OR
GANIZATORZY I SPONSORZY PIERWSZEGO RO
WEROWEGO PIKNIKU „JEDYNKI" 23 X 2004: Dyre
ktor SP nr 1 -  Ewa Budzyńska, Burmistrz Puszczyko
wa Janusz Napierała, trener Rafał Łukawski, dyr. Sta
nisław Taraszkiewicz, pracownicy, uczniowie i rodzi
ce, wtym zwłaszcza trójki klasowe ze SP nr 1, załoga 
karetki pogotowia ze szpitala w Puszczykowie, poli
cjanci z komisariatu w Puszczykowie, właściciele pu
nktów, którzy pozwolili na wywieszenie plakatów o 
imprezie, dyrekcja LO i SP nr 2., a także:
TERRAVITA POLSKA CZEKOLADA, HORTEX , JELP, 
VICTUS, FAWOR, MARO, BCM NOWATEX, ORI- 
FLAME, FIAT NAGÓRSCY, SERWIS OGRÓD, PAŃ
STWO BŁASZAK, PAŃSTWO BUKOWSCY (KWIA
CIARNIA -  PERFUMERIA), RESTAURACJA NOVA, 
STUDIO RUCHU, STUDIO URODY „GALAXY", RO
DZINY: KOBYLAREK, SZKLARSCY, WALKOWIAK, 
GRZEŚKOWIAK,
KSIĘGARNIA PIASECCY I HURTOWNIA PAPIER
NICZA MICHALSKI, AGENCJA REKLAMOWA AKME 
JACEK BIERŁO.



AKTUALNOŚCI/ZAPROSZENIA
Wycieczka przedszkolaków Nagrody dla pedagogów

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej w Urzędzie 
Miasta Puszczykowa odbyło się spotkanie dyrekto
rów i nauczycieli z puszczykowskich szkół podsta
wowych (SP1 i SP2) i gimnazjów (G1 i G2) z Bur
mistrzem Miasta Januszem Napierałą oraz Przewo
dniczącym Rady Miasta Michałem Thielem. W sali 
sesyjnej Urzędu Miasta przy kawie i cieście rozma
wiano o sytuacji edukacyjnej w mieście. 10 nauczy
cieli oraz wszystkich dyrektorów uhonorowano dy
plomami „za ogromny wkład pracy w kształcenie i 
wychowanie dzieci i młodzieży" oraz nagrodami pie
niężnymi.

ZAPROSZENIE
Proboszczowie puszczykowskich parafii: 

Świętego Józefa Oblubieńca NMP i Matki Bożej 
Wniebowziętej wraz z Radami parafialnymi mają za
szczyt zaprosić mieszkańców naszego miasta na uro
czystą Mszę Świętą połową w intencji Ojczyzny (pod 
tzw. Krzyżem powstańczym) w Święto Niepodległo
ści 11 listopada 2004 r. o godz. 15.00. Po Mszy Św. 
zapraszamy na spotkanie przy gorącej herbacie i 
rogalu Świętego Marcina wsali parafialnej.

Dołącz do zuchów  lub harcerzy
Uprzejmie informujemy, że 21 października 

bieżącego roku, przy Szkole Podstawowej nr 1 w Pu- 
szczykowie.rozpoczęła działalność gromada zucho
wa.
Wszystkie dzieci, które lubią uczyć się poprzez zaba
wę, nie boją się zuchowej przygody i mają od 5 do 10 
lat serdecznie zapraszamy w każdy piątek o godzinie 
16 do sali nr 28. (Obecność rodziców na pierwszej 
zbiórce jest mile widziana.) A starsze dzieci i młodzież 
zachęcamy do przychodzenia na zbiórki harcerskie, 
które odbywają się także w piątki, o godzinie 17.

Przypom inam y przedsięb iorcom !
Przypominamy, że w myśl ustawy z dnia 

19.11.1999 r. „Prawo o działalności gospodarczej'' 
(Dz. U. nr 101 poz. 1178 z późniejszymi zmianami) 
przedsiębiorcy wpisani do ewidencji działalności go
spodarczej winni uzupełnić swój wpis określenie 
przedmiotu wykonywanej działalności gospodarczej 
zgodnie z Polską Klasyfikacją Działalności do 31 gru
dnia 2004 r. Czynność ta jest zwolniona z opłaty skar
bowej. PKD można znaleźć na stronie internetowej w 
dziale „Regon podmioty gospodarcze", bip.wokiss. 
pl/puszczykowo Regon-podmioty gospodarcze.

Red.

Tegoroczna jesień, jak dotąd ciepła i złota, 
sprzyja organizowaniu wypadów do lasu, zarówno 
rodzinnych, jak szkolnych czy przedszkolnych. Na 
przykład w sobotę 2 października miłośnicy poran
nych spacerów z Przedszkola nr 1 w Puszczykowie 
wyruszyli na wycieczkę do lasu, by podziwaić uroki 
jesieni i bawić się wesoło.

Już na pierwszym leśnym skrzyżowaniu wszy
scy ochoczo zatańczyli walca i, naśladując stonogi, 
ruszyli dalej. Przedszkolaki, ich rodzeństwo i rodzice 
wspólnie tworzyli jesienne prace plastyczne. Z liści, 
patyków i szyszek powstawały na leśnych ścieżkach 
słońca, samochody i leśne stworki.

Cierpliwością, poczuciem humoru i nie lada 
umiejętnościami akrobatycznymi trzeba się było wy
kazać, pokonując zaplecioną wśród drzew pajęczynę. 
Warto było się trudzić -  wysiłek nagrodzono słodko
ściami. Jeszcze tylko podpisy i odciski dłoni na pla
katach i wznakomitych humorach wszyscy wrócili do 
domów.



KOMUNIKATY
In fo rm a c je  d la  o rg a n iz a c ji p o za rzą d o w ych

W poprzednim Echu Puszczykowa informo
waliśmy, że w Ustawie o działalności pożytku publi
cznego i wolontariacie zostały stworzone podstawy 
prawne do systematycznej współpracy organów ad
ministracji publicznej z organizacjami pozarządo
wymi i podmiotami w prawach zrównanymi. Ustawa 
reguluje zasady prowadzenia działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pozarządowe, tryb, 
reguły i formy zlecania zadań publicznych przez ad
ministrację publiczną organizacjom pozarządowym, 
uzyskiwanie przez organizacje statusu organizacji 
pożytku publicznego oraz nadzór nad działalnością 
organizacji pożytku publicznego, a także warunki 
wykonywania świadczeń przez wolontariuszy oraz 
korzystania tych usług.
Ustawa została napisana w duchu realizacji konsty
tucyjnej zasady pomocniczości, ma na celu insty
tucjonalne i organizacyjne wzmocnienie sektora or
ganizacji pozarządowych. Założenie jest takie, że tyl
ko silne i niezależne organizacje obywatelskie mogą 
być partnerem dla administracji publicznej. Podczas 
ostatniej sesji Rady Miasta uchwalono Roczny Pro
gram współpracy na rok2005 miasta Puszczykowa z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 
których mowa wart.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wo
lontariacie. Ustalono w nim priorytety w powierza
niu zadań w zakresie:
1. ochrony i promocji zdrowia -  działalność w zakre
sie badań profilaktycznych i krwiodawstwa,
2. działań na rzecz osób niepełnosprawnych,
3. krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzie
ży -organizowanie letniego wypoczynku dla dzieci i 
młodzieży,
4. upowszechniania kultury fizycznej i sportu -  orga
nizacja imprez i rozgrywek sportowych, organizacja 
zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży,
5. kultury i ochrony tradycji -ogólnodostępnych im
prez kulturalnych oraz imprez o charakterze kultu
ralno-rekreacyjnym,
6. podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowa
nia polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej,
7. działań na rzecz integracji europejskiej oraz roz
wijania kontaktów i współpracy między społeczeń
stwami,
8. ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzict
wa przyrodniczego,
9. porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz prze
ciwdziałania patologiom społecznym, Miasto zamie
rza proponować ze swojej strony organizacjom rea
lizację zadań (wśród których wiele działań ma w Pu
szczykowie długoletnią tradycję) w roku 2005, takich 
jak:
-  Organizowanie i prowadzenie treningów (oraz wy
jazdów zawodników, turniejów, rozgrywek itd.) w 
na-stępujących dziedzinach sportu: badminton,

tenis ziemny, koszykówka, siatkówka, aerobik i joga, 
piłka nożna (seniorzy, trampkarze, juniorzy i 
niezrzeszeni), tenis stołowy, kolarstwo górskie, 
lekkoatletyka,
-  Organizowanie warsztatów dla osób niepełno
sprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej i inte
gracji,
-  Organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży 
w okresie letnim,
-  Zadania w zakresie działalności wspomagającej ro
zwój społeczności lokalnej,
-  Świadczenie usług opiekuńczych dla mieszkańców 
miasta Puszczykowa,
-  Organizowanie i przeprowadzenie pomocy przed
świątecznej w postaci „świątecznej paczki" jako 
wsparcie dla osób potrzebujących,
-  Organizowanie i przeprowadzenie zawodów węd
karskich.
Zapraszamy wszystkie organizacje pozarządowe do 
zgłaszania innych propozycji zadań (w ramach usta
lonych w uchwale Rady Miasta i zacytowanych wyżej 
9 priorytetów) w terminie do 30,11. br w Miejskim 
Centrum Informacji, ul. Wysoka 1 (Biblioteka Miej^ 
ska)tel.819-46-49.

BURMISTRZ MIASTA PUSZCZYKOWA OGŁASZA 
OTWARTY KONKURS OFERT
na realizację zadań publicznych przez organizacje 
pozarządowe oraz podmioty wymienione w art, 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie poniżej wy- 
mienionegozadania publicznego:

1. W zakresie działań na rzecz osób niepełnospraw
nych: zorganizowanie rehabilitacji psychofizycznej 
dla kobiet po leczeniu raka piersi -  na realizację za
dania wformie wsparcia finansowego przeznacza się 
kwotę 2.000,-zł
2. W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i 
sportu: zorganizowanie zajęć lekkoatletycznych dla 
dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych i gimna
zjalnych miasta Puszczykowa w formie treningów, 
zorganizowanie wyjazdów lekkoatletycznych w for
mie wspierania wykonania zadania
-  na realizację zadania wformie wsparcia finansowe
go przeznacza się kwotę 1.200,-zł
Dotyczy obu wymienionych zakresów (1 i 2):
a) zasada przyznawania dotacji; -  art,15,16,17 i 18 
ustawy a dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności poży
tku publicznego i o wolontariacie,
b) termin realizacji zadania -12,11.2004-31.12.2004,
c) warunki realizacji zadania: doświadczenie w orga
nizacji podobnych zadań, posiadanie stosownego 
zaplecza kadrowego, odpowiedniej bazy oraz sprzę
tu,
d) termin składania ofert: 08.11.2004 do godz, 12.00,



KOMUNIKATY
e) termin wyboru oferty: 09.11.2004,
f) tryb wyboru oferty: wyboru oferty dokonuje Bur
mistrz Miasta po zasięgnięciu opinii komisji powoła
nej przez Burmistrza zarządzeniem, według zasad 
określonych wtym zarządzeniu,
g) kryteria wyboru oferty: dotychczasowe doświad
czenie w realizacji takiego zadania, udział własny w 
kosztach, udział udzielanego wsparcia na jednego 
uczestnika, liczba zajęć i czas ich trwania, udział wo
lontariatu,
3. W zakresie pomocy społecznej w tym, pomocy 
rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i osób; „Wigilijna 
Paczka" -  wsparcie osób sta rszych:
-  na realizację zadania w formie wsparcia finanso
wego przeznacza się kwotę 6.000,- zł
a) zasada przyznawania dotacji; -  art. 15,16,17 i 18 
ustawy a dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności poży
tku publicznego i o wolontariacie,
b) termin realizacji zadania -12.11.2004- 31.12.2004,
c) warunki realizacji zadania: doświadczenie w orga
nizacji podobnych zadań, ogólna dostępność plano
wanego przedsięwzięcia (nie ograniczająca się jedy
nie do członków organizacji wnioskującej, informa-

Komunikaty Stowarzyszenia Puszczykowo -  
Chateaugiron
W ystawa fo to g ra f i i
W Domu Bretanii do 31 października trwa wystawa 
fotografii Mariusza Hermanowicza pt.„Inw entaryza
cja piękna. Zabytki francuskiego regionu Centre".

W arsztaty tańca bretońskiego
Rozpoczęcie 16.X kolejne spotkanie: 20.XI, 11 .XII, 
data styczniowa do ustalenia. Bezpośrednie informa
cje pod numerem telefonu Domu Bretanii: 851 6851.

W ykłady w  Domu Bretanii: „ U źródeł muzycznej 
Francji".
25.XI godzina 18.00: „N a  dworach Okcytanii: M iłość  
w pieśniach trubadu rów "
9.XII godzina 18.00: „G ościńce i  m iasta: Aktorzy, go- 
Hardzi, b łaźn i"
Wykłady prowadzi Jakub Żmidziński (wykładowca 
ASP); wstęp wolny.

19 listopada o godzinie 18.00 w Klubie Seniora (ul. 
Wysoka 1) odbędzie się spotkanie Stowarzyszenia 
Puszczykowo -  Chateaugiron. Wszystkich zaintere
sowanych serdecznie zapraszamy.

cja w „Echu" Puszczykowa, BIP- ie i na tablicach ogło
szeń,
d) termin składania ofert: 08.11.2004 do godz. 12.00,
e) termin wyboru oferty: 09.11,2004,
f) tryb wyboru oferty: wyboru oferty dokonuje Bur
mistrz Miasta po zasięgnięciu opinii komisji powo
łanej przez Burmistrza zarządzeniem, według zasad 
określonych wtym zarządzeniu,
g) kryteria wyboru oferty: doświadczenie w realizacji 
zadań podobnego typu, koszt zadania w przeliczeniu 
na jednego beneficjenta, udział własny w kosztach 
realizacji przedsięwzięcia, ogólna dostępność plano
wanego przedsięwzięcia (nie ograniczająca się jedy
nie do członkóworganizacji wnioskującej).
Oferty, na drukach zgodnych z rozporządzeniem Mi
nistra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dn. 
29.10.2003r. (Dz.U.z2003r„ Nr 193,poz.1891), można 
składać w kancelarii Urzędu Miasta ul. Podleśna 4, 
pok. 3a,(osobiście lub listownie) w zamkniętych ko
pertach z podaniem tytułu zadania.
Informacje i druki można uzyskać w Miejskim Cen
trum Informacji, (Biblioteka Miejska) u p. Katarzyny 
Nowak, ul. Wysoka 1, tel: 819-46-49, e-mail europa7 
@op.pl

dr inż. Janusz Napierała

Sposób na liś c ie -  przypom ienie
Trwa okres jesienny, okres spadających liści, 

okres robienia porządków na działkach i naszych 
przydomowych ogrodach, wycinamy więc zeschłe 
trawy, zgrabiamy liście i zbieramy zepsute i suche 
owoce oraz warzywa.

Dla większości z nas kłopotem jest „zago
spodarowanie" tych odpadów. Jednym ze sposo
bów na odpady organiczne jest ich kompostowanie, 
do którego gorąco zachęcamy. Nie wszyscy jednak 
mają warunki, aby to wykonać.

Dlatego też chcemy Państwu przypomieć, że 
Urząd Miejski w Puszczykowie na mocy porozu
mienia z WPN otrzymał zgodę na nieodpłatne wy
wożenie odpadów organicznych do Szkółki Leśnej w 
Jarosławcu (pobliże j. Jarosławieckiego) przez 
mieszkańców naszego miasta indywidualnie.

Worki z odpadami organicznymi mieszkańcy 
mogą wywozić wyłącznie w dni powszednie po 
uprzednim uzgodnieniu terminu przywozu z Panem 
Markiem Słowikowskim pod nrtel. (0-61) 8192 017.

Szkółka Leśna w Jarosławcu przyjmować 
będzie tylko „czyste" odpady organiczne tj. bez 
(szkła, papierów, plastiku, szmat itp.) Wywóz od
padów mieszkańcy organizują we własnym zakresie.

Zarząd Stowarzyszenia Wojciech Ewicz



SPORT-LEKKOATLETYKA
Bardzo pom yślnie zakończył się tegoroczny sezon lekkoatle tyczny dla zaw odn ików  klubu MKS Ju- 

venia Puszczykowo. Na zawodach rangi M is trzos tw  Polski -  w  trzech kategoriach w iekow ych -  w y s ta rto 
w a ło  dw unastu  zaw odników . Najw iększy sukces odn iós ł Leszek Spychała -te g o ro czn y  abso lw ent puszczy
kowskiego Liceum. Na czerwcowych M istrzostw ach  Polski Jun io ró w  odbywających się w  B iałym stoku 
zdobył brązow y medal w  biegu na 200m. Piąte m iejsce w yw a lczy ł w  biegu na lOOm. W ynik i te  pozw o liły  
Leszkowi Spychale zakw a lifikow ać się na M istrzostw a Św iata Jun iorów , k tóre  odbyw a ły  się w e  w łosk im  
Grosseto. W ys ta rto w a ł w  biegu szta fe tow ym  4 x 100m i w raz z kolegam i z zespołu zajął 5 m iejsce. Trenerem 
Leszka jes t Ja ros ław  Ja g a c ia k - dyrekto r ds. sportu w  LO Puszczykowo, trener g rupy skoków  w  kadrze ma
kroregionu.

Młode talenty w  Puszczykowie

W bieżącym roku bardzo dobrze spisywali się 
młodzicy -  uczniowie gimnazjum, trenujący przy LO 
w Puszczykowo w ramach klubu MKS Juvenia. Przy 
dużej pomocy nauczycieli WF w pobliskich szkołach 
gimnazjalnych udało się objąć szkoleniem sporto
wym kilku obiecujących uczniów. Na Mistrzostwach 
Wielkopolski Młodzików młodzi zawodnicy zdobyli 
sześć medali złoto wywalczyła Kinga Łuczak w rzu
cie oszczepem, Anna Jagaciak w skoku w dal oraz 
Piotr Głowacz w rzucie dyskiem. Srebrne medale 
zdobyli: Milena Kowalska w rzucie oszczepem oraz 
Piotr Szulc w biegu na 1000m. Brązowy medal przy
padł w udziale Miłoszowi Kajta w pchnięciu kulą.

Na Międzywojewódzkich Mistrzostwach w 
lekkiej atletyce miejsce na podium wywalczyli: Kin
ga Łuczak (złoto), Milena Kowalska (srebro) w rzucie 
oszczepem oraz Piotr Głowacz (brąz) w rzucie dys
kiem.

W zawodach szkolnych również bardzo do
brze spisali się uczniowie Gimnazjum nr 2 w Pusz
czykowie. Przechodząc przez poszczególne szczeble 
zawodów -  miejskie, powiatowe, rejonowe -  dob
rnęli do Mistrzostw Województwa Szkół Gimnaz
jalnych tzw. Gimnazjadę. Udziału w tych zawodach 
zagwarantowało sobie czterech uczniów -  Kinga Łu
czak, Anna Jagaciak, Piotr Głowacz oraz Mateusz 
Olejniczak -  wszyscy podopieczni p. Przemysława 
Hejnowicza. Zdobyli dwa złote medale -  Kinga Łu
czak okazała się bezkonkurencyjna w rzucie oszcze
pem, ustanawiając nowy rekord życiowy -  35,62m 
oraz Piotr Głowacz, który zwyciężył w rzucie dys
kiem. Piąte miejsce zajęli: Anna Jagaciak w skoku w 
dal oraz Mateusz Olejniczak w rzucie dyskiem z nową 
"życiówką"- 40,00m.

W opublikowanych na stronie internetowej 
PZLA ogólnopolskich tabelach młodzików znaleźli 
się Kinga Łuczak oraz Piotr Głowacz.

Tak doskonałe wyniki młodych sportowców, 
uczniów gimnazjum, napawają optymizmem i do
brze rokują na przyszłość. Cieszy coraz lepsza współ
praca pomiędzy nauczycielami wychowania fizycz
nego a trenerami lekkiej atletyki w Puszczykowie. 
Owocuje to szybkim wyławianiem talentów, które 
kontynuują dalszy trening pod okiem fachowców. 
Na szczególne słowa podziękowania zasługują nau
czyciele WF w gimnazjach -  p. Przemysław Hejno-

wicz, p. Marlena Jagaciak, p. Kazimierz Dolczewski, 
p. M, Jochaniewicz (Puszczykowo), p. Aleksandra 
Bartkowiak, p. Ewa Jankowiak, p. Marcin Kilian (Mo
sina), p. Mieczysław Janik (Pecna), p. Monika Kopan- 
kiewicz, p. Beata Idkowiak (Czempiń).
Uczniom, nauczycielom oraz trenerom gratulujemy 
sukcesów oraz życzymy dalszych postępów sporto
wych!
Treningi dla uczniów gimnazjum i szkół podstawo
wych odbywają się:
Środa 16.00-17.30 
Piątek 14.00-15.30 w Liceum 
Trenerzy klubu MKS Juvenia Puszczykowo zaprasza
ją wszystkich chętnych na zajęcia.

N a  p o d iu m  M ile n a  K o w a ls k a  i K in g a  Ł u c z a k



M T
N azw a

im prezy
Miejsce Im ię  i nazwisko

Mistrzostwa 
Polski Juniorów

3.
brązowy

Leszek Spychała

Mistrzostwa 
Polski Juniorów

Leszek Spychała

Mistrzostwa 
Polski Juniorów

15. Ewa Stachowiak

Mistrzostwa 
Polski Juniorów

18. M irosława
Pierzchlew icz

Mistrzostwa 
Polski Juniorów

25. Daw id Gulczyński

¡ Ogólnopolska 
Olimpiada 
Młodzieży

Kacper Kazubski

Ogólnopolska
Olimpiada
Młodzieży

Kacper Kazubski

Ogólnopolska
Olimpiada
Młodzieży

Daniel Peleszczak

Ogólnopolska
Olimpiada
Młodzieży

7. M ateusz Batura

Mały Memoriał 
J Kusoclńskiego

Kinga Łuczak

Mały Memoriał 
J. Kusoclńskiego

9. Milena Kowalska

Mały Memoriał 
J. Kusoclńskiego

13. Piotr Głow acz

Mały Memoriał 
O. Kusoclńskiego

17. Piotr Szulc

Mały Memoriał 
J. Kusoclńskiego

2 0 . Anna jlagaciak

K in g a  Ł u c z a k , A n n a  J a g a c ia k , M i le n a  K o w a ls k a

Konkurencja W ynik Tre n e r

200m 21,89s Jarosław Jagaciak

100m 10,84 Jarosław Jagaciak

Oszczep 34,15m Joanna Ziółkowska

Oszczep 31,62m Joanna Ziółkowska

T rójskok 13,20m Jarosław Jagaciak

110m ppł 14,83s Jarosław Jagaciak

400m ppł 54,86s Jarosław Jagaciak

48,88m Joanna Ziółkowska

Oszczep 58,71m Joanna Ziółkowska

Oszczep 34,16m Joanna Ziółkowska

Oszczep 3 l,86m Joanna Ziółkowska

43,49im Joanna Ziółkowska

1000m 2:44.39s Bernadetta Łuczak

W dal Jarosław Jagaciak

L e s z e k  S p y c h a ła  -  r e p r e z e n ta n t  P o ls k i



UCHWAbY RADY MIASTA PUSZCZYKOWA Z DNIA 19.10.2004 r.
Uchwała Nr131/04/IV
Imię dla Gimnazjum Nr 2 w  Puszczykowie

§ 1 Rada Miasta Puszczykowa nadaje Gimnazjum Nr 2 w 
Puszczykowie imię IGNACEGO JANA PADEREWSKIEGO.
§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Puszczykowa.
§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem 2004-10-20. 
Uzasadnienie

Dyrektor Gimnazjum Nr 2 w Puszczykowie zwrócił 
się z wnioskiem o nadanie temu Gimnazjum imienia Igna
cego Jana Paderewskiego. W uzasadnieniu wniosku Dyre
ktor powyższej placówki podał, ii wybór patrona Gimna
zjum poprzedziła szeroka dyskusja na forum szkoły, w którą 
zaangażowani byli zarówno uczniowie, jak też nauczyciele i 
rodzice. Rada Rodziców na swym posiedzeniu w dniu 07 
czerwca 2004r. zaopiniowała pozytywnie nadanie Gimna
zjum imienia Ignacego Jana Paderewskiego, zgodnie z wo
lą uczniów i nauczycieli.

Rada Miasta Puszczykowa podziela pogląd ucz
niów, nauczycieli i rodziców, że postać proponowanego 
kandydata cechują wybitne walory umysłowe, szeroka 
wyobraźnia i twórczy niepokój, jak tez to, iż postać ta daje 
możliwość uczenia młodzieży zasady tolerancji.

Z powyższych względów Rada Miasta Puszczyko
wa postanowiła nadać Gimnazjum Nr 2 w Puszczykowie 
imię Ignacego Jana Paderewskiego.

Uchwała l\lr 132/04/IV 
Statut dla MOPS-u
§ 1 Zatwierdza się Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo
łecznej w Puszczykowie w brzmieniu stanowiącym załącz
nik Nr 1 do niniejszej Uchwały.
§ 2 Traci moc uchwała nr 147/2000/111 Rady Miasta Puszczy
kowa z dnia 2. 10. 2000 r. w sprawie zatwierdzenia Statutu 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Puszczykowie.
§ 3 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Puszczykowa i Kierownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Puszczykowie.
§ 4 Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wiel
kopolskiego.
Uzasadnienie
Konieczność nadania Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Spo
łecznej Statutu w brzmieniu powyższym wynika z nałożenia 
na tę jednostkę nowych zadań przez ustawę o pomocy 
społecznej, która weszła w życie z dniem 1 maja 2004 r., jak 
również zadań wynikających z ustawy o świadczeniach ro
dzinnych obowiązującej od dnia 1 maja 2004 r., których 
realizację Burmistrz Miasta przekazałOśrodkowi.

Uchwała Nr 133/Ó4/IV
Zasady zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy spo
łecznej
§ 1 Wydatki ze środków przeznaczonych przez ośrodek po
mocy społecznej na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i za
siłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają 
zwrotowi w części lub wcałości,jeżeli dochód na osobę w 
rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków prze

kracza kwotę kryterium dochodowego określonego w 
ustawie o pomocy społecznej.
§ 2 Wysokość zwrotu wydatków poniesionych na świad
czenia określone w § 1 z wyjątkiem pomocy rzeczowej w 
formie gorącego posiłku ustala się zgodnie z tabelą stano- 
wiącązałączniknr 1 doniniejszej uchwały.
§ 3 W szczególnie uzasadnionych losowo lub rodzinnie sy
tuacjach, zwłaszcza gdy żądanie zwrotu wydatków na 
udzielone świadczenie stanowiłoby dla osoby zobowiąza
nej lub jej rodziny nadmierne obciążenie lub niweczyłoby 
skutki udzielonej pomocy, na wniosek osoby zaintereso
wanej lub pracownika socjalnego Kierownik ośrodka po
mocy społecznej może zastosować niższe, niż określone 
uchwałą procentowe stawki zwrotu wydatków lub w cało
ści odstąpić od żądania ich zwrotu.
§ 4 Obowiązek zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy 
społecznej spoczywa na:
a/ osobie i rodzinie korzystającej ze świadczeń z pomocy 
społecznej,
b/spadkobiercy z masy spadkowej, 
c/ małżonku, zstępnych przed wstępnymi, gdy świadcze- 
niobiorca albo spadkobierca nie dokonał zwrotu wydatków 
w obowiązującej go wysokości.
§ 5 Sposób zwrotu wydatków oraz osobę zobowiązaną 
ustala Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w decy?ji o 
przyznaniu świadczenia.
§ 6 Zwrot wydatków w wysokości ustalonej w decyzji w 
sprawie przyznania świadczenia następuje przez dokona
nie wpłaty do kasy lub na rachunek bankowy ośrodka po
mocy społecznej.
§ 7 W przypadkach uzasadnionych sytuacją życiową i ma
terialną świadczeniobiorcy ustaloną na podstawie prze
prowadzonego wywiadu środowiskowego Kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej może rozłożyć kwotę podle
gającą zwrotowi na raty, płatne miesięcznie nie dłużej niż 
przez okres 1 roku.
5 8 Świadczenia nienależnie pobrane podlegają zwrotowi 
w formie jednorazowej zapłaty w terminie określonym 
przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej niezależnie 
od dochodu rodziny, chyba że spowodowałoby to brak 
możliwości zaspokojenia przez zobowiązanego podsta
wowych potrzeb życiowych.
§ 9 Wysokość zwrotu wydatków na pomoc rzeczową w for
mie gorącego posiłku ustala się zgodnie z tabelą stano
wiącą załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.
§ 10 W przypadkach uzasadnionych trudną sytuacją życio
wą rodziny Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej na 
wniosek rodziców lub opiekunów prawnych dziecka, 
względnie na wniosek pracownika socjalnego może zwo
lnić całkowicie z obowiązku zwrotu wydatków na świad
czenia pomocy społecznej udzielone w formie zakupu po
siłków dzieciom i młodzieży w okresie nauki, jeżeli dochód 
na osobę w rodzinie kształtuje się poniżej 200% kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomo
cy społecznej.
§ 11 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Puszczykowa i Kierownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Puszczykowie.
§ 12Tracąmoc:
a/ uchwała nr 150/96/11 Rady Miasta Puszczykowa z dnia 4



STATUT 
MIASTA PUSZCZYKOWA

S ta tu t  M ia s ta  P u s z c z y k o w a  
t e k s t  u je d n o lic o n y  z  p o p ra w k a m i w g  U c h w a ły  N r  112/04/IV  

R a d y  M ia s ta  P u s z c z y k o w a  z  d n ia  06 .07.2004r.

Wstęp
Położenie Puszczykowa nad rzeką Wartą, w oto

czeniu lasów i w pobliżu jezior, określa jego swoisty cha
rakter. Walory przyrodnicze i krajobrazowe zdecydowały 
również o utworzeniu Wielkopolskiego Parku Narodo
wego, którego znaczenie dla zachowania przyrody jest 
bezcenne i który swoim zasięgiem obejmuje znaczną 
część Puszczykowa. To wyjątkowo urzekające położenie 
oraz sąsiedztwo Wielkopolskiego Parku Narodowego 
stwarzają warunki do wymarzonego miejsca zamieszka
nia, wypoczynku i rekreacji. Powinnością organów samo
rządowych jest respektować istniejące warunki naturalne 
do życia i rozwoju Miasta, właściwie wykorzystywać jego 
walory, ochraniać dziedzictwo przyrody, promować i upo
wszechniać turystykę, tworzyć I realizować plany umożli
wiające wypoczynek, a nade wszystko zapewniać mie
szkańcom normalną egzystencję. Każda działalność reali
zująca te zamierzenia winna być prowadzona zgodnie z 
wymogami ochrony środowiska.

Rozdział 1 
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1
Miasto Puszczykowo zwane dalej w niniejszym statucie 
Miastem, jest wspólnotą samorządową osób mających 
miejsce zamieszkania stałego na jego terenie.

§2
Miasto położone jest w powiecie poznańskim, w woje
wództwie wielkopolskim, obejmuje obszar o powierzchni 
15,6 km2, a jego granice są określone na mapie stano
wiącej załacznik nr 1 do statutu.

§3
Siedzibą organów miasta jest Miasto Puszczykowo.

§4
1. Herb Miasta przedstawia tarczę zawierającą cztery pola 
z wizerunkami puszczyka, słońca, wody i lasu. Wzór i opis 
herbu zamieszczono w załączniku nr 2 do statutu.
2. Flaga Miasta ma kształt prostokąta w kolorze zielonym z 
herbem Miasta pośrodku.
3. Pieczęć urzędowa Miasta ma pośrodku jego herb z 
okalającym go napisem. Wzór i opis pieczęci zawiera za
łącznik nr 3 do statutu.
4. Zasady używania herbu, flagi miasta oraz pieczęci urzę
dowej Miasta określi Radawodrębnej uchwale.

§5
Miasto może przystępować do stowarzyszeń jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie stosownej uch
wały Rady Miasta.

§6
1. Ustanawia się następujące wyróżnienia honorowe 
Miasta Puszczykowa:
1) honorowe obywatelstwo Miasta Puszczykowa,
2) tytuł „Zasłużony dla Miasta Puszczykowa".
2. Zasady przyznawania i wręczania wyróżnień hono
rowych określa Rada M iasta w odrębnej uchwale.

Rozdział 2 
RADA MIASTA

§7
Rada Miasta zwana dalej Radą jest reprezentantem zbio
rowych interesów wspólnoty, oraz z zastrzeżeniem art. 12 
ustawy o samorządzie gminnym, organem stanowiącym i 
kontrolnym Miasta.

§ 8
Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych wybranych 
przez stałych mieszkańców Miasta na okres 4 lat, licząc od 
dnia wyboru.

§9
1. Rada działa na sesjach, przy pomocy swych komisji 
oraz poprzez burmistrza wykonującego jej uchwały.
2. Rada działa zgodnie z rocznym planem pracy okre
ślonym postanowieniem, przyjmowanym do końca I kwa
rtału danego roku.
3. Rada może bieżąco dokonywać zmian i uzupełnień w 
planie pracy.

§ 10
Do wewnętrznych organów Rady należą:
1. przewodniczący,
2. wiceprzewodniczący,
3. komisja rewizyjna,
4. komisje stałe i doraźne Rady.

§ 11
Wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego do
konuje Rada ze swego grona na pierwszej sesji nowej 
kadencji.

§ 12
Przewodniczący organizuje prace Rady, a w szczegól
ności:
1. zwołuje sesje Rady,
2. przewodniczy obradom,
3. kieruje obsługą kancelaryjną posiedzeń,
4. koordynuje prace komisji,
5. czuwa nad zapewnieniem warunków niezbędnych do 
wykonywania przez radnych ich mandatu.

§13
W razie nieobecności przewodniczącego zastępuje go wi
ceprzewodniczący.

§14
1. Rada wybiera maksymalnie 5-osobową komisję rewi
zyjną składającą się z przewodniczącego, zastępcy prze
wodniczącego i członków.
2. Wyboru przewodniczącego dokonuje Rada, a zastępcę 
przewodniczącego wybiera ze swojego grona komisja na 
wniosek jej przewodniczącego.
3. Rada może dokonywać zmian w składzie komisji.
4. Komisja rewizyjna działa na zasadach określonych w 
rozdziale 11 statutu.

§ 15
1. Rada powołuje komisje stałe na czas trwania kadencji i 
doraźne na czas oznaczony lub do wykonania okre- 
ślonychzadań.



2. Rada uchwala zadania i zakres działalności powoły
wanych komisji oraz liczbę jej członków przed przystą
pieniem do wyboru składu każdej komisji.
3. Każda komisja składa się co najmniej z 3 radnych wy
branych na sesji, spośród których Rada wybiera prze
wodniczącego komisji.
4. Rada może dokonywać zmian w zadaniach i zakresie 
działalności komisji i odwoływać poszczególnych jej czło
nków.
5. Przewodniczący komisji organizuje i kieruje jej pracą 
oraz przewodniczy posiedzeniom. Z posiedzeń komisji 
sporządza się protokół stosując odpowiednio przepisy § 
40-44 Statutu.
6. Dla ważności posiedzeń komisji konieczna jest obe
cność połowy składu komisji.
7. Komisje ustalają zwykłą większością głosów opinie i 
wnioski i przekazująje Radzie.
8. W razie potrzeby komisje mogą odbywać wspólne 
posiedzenia.
9. Rada może na wniosek komisji przyjąć jej regulamin 
działania.
10. Komisje stałe przedkładają Radzie plan pracy oraz 
pisemne sprawozdania ze swej działalności.
11. Komisje doraźne składają Radzie sprawozdanie po 
zakończeniu swej działalności.

Rozdział 3 
SESJE RADY

§16
Rada, obradując na sesjach, rozpatruje i rozstrzyga w 
drodze uchwał wszystkie sprawy należące do jej kom
petencji, określone w ustawie o samorządzie gminnym 
oraz innych ustawach, a także przepisach prawnych 
wydanych na podstawie ustaw.

§17
1. Oprócz uchwał Rada może podejmować:
1) postanowienia,
2) deklaracje zawierające samozobowiązanie się do okre
ślonego postępowania,
3) oświadczenia zawierające stanowisko w określonej 
sprawie,
4) apele zawierające formalnie niewiążące wezwania 
adresatów zewnętrznych do określonego postępowania, 
podjęcia inicjatywy czy zadania,
2. Postanowienia, deklaracje, oświadczenia i apele Rada 
podejmuje przez głosowanie zwykłą większością głosów i 
przy ich podejmowaniu nie ma zastosowania przewidzia
ny w statucie tryb podejmowania uchwał.

§18
Sesję rozpoczynającą kadencję nowo wybranej Rady 
zwołuje przewodniczący Rady poprzedniej kadencji, a 
czynności związane z jej zwołaniem obejmują:
1. określenie daty, godziny i miejsca pierwszej sesji nowo 
wybranej rady,
2. przygotowanie projektu porządku obrad, przewidują
cego wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczącego 
nowej rady, ^
3. dokonanie otwarcia sesji,
4. powierzenie przewodnictwa obrad najstarszemu wie
kiem spośród radnych obecnych na sesji.

§19
1. W okresie kadencji Rada odbywa przewidziane planem 
pracy sesje zwyczajne w ilości potrzebnej do wykony
wania swoich zadań.

2. Sesjami nadzwyczajnymi są sesje zwoływane na wnio
sek co najmniej 5 radnych lub burmistrza w sprawach wy
magających bezzwłocznego rozpatrzenia.

§20
1. Sesję przygotowuje przewodniczący Rady ustalając w 
porozumieniu z wiceprzewodniczącym i burmistrzem 
tematykę, dzień, godzinę i miejsce obrad oraz listę osób 
zaproszonych przy uwzględnieniu wniosków komisji.
2. Sesję zwołuje przewodniczący Rady lub z jego 
upoważnienia wiceprzewodniczący.
3.0 terminie sesji powiadamia się radnych nie później niż
7 dni przed terminem za pomocą listów poleconych albo 
w inny skuteczny sposób.
4. W zawiadomieniu o sesji należy podać porządek obrad 
oraz załączyć projekty uchwał i inne niezbędne materiały 
związane z obradami. Materiały dotyczące uchwalenia bu
dżetu -  z wyłączeniem przesunięć budżetowych -  lub 
sprawozdania z wykonania budżetu, należy doręczyć rad
nym najpóźniej 14 dni przed sesją.
5. W razie niedotrzymania terminów wymienionych w ust.
3 i 4, Rada może postanowić o odroczeniu sesji i wyzna
czyć jej nowy termin, jeśli wniosek o odroczenie sesji zo
stanie zgłoszony przed przegłosowaniem przyjęcia porzą
dku obrad.
6. Zawiadomienie o terminie, miejscu i porządku obrad 
powinno być podane do publicznej wiadomości, naj
później 7 dni przed sesją z zastrzeżeniem ust. 7.
7. Sesję nadzwyczajną zawnioskowaną zgodnie z § 19 ust.
2 statutu, przewodniczący Rady zobowiązany jest zwołać 
w terminie 7 dni od dnia zgłoszenia wniosku, zawiada
miając radnych pisemnie co najmniej na 3 dni przed ter
minem, załączając porządek obrad i projekty uchwał.
8. Burmistrz zobowiązany jest udzielić Radzie wszelkiej 
pomocy technicznej i organizacyjnej w przygotowaniu i 
odbyciu sesji.
9. Obsługę biurową i prawną sesji sprawują wyznaczeni 
przez burmistrza pracownicy Urzędu Miejskiego, którzy w 
sprawach merytorycznych dotyczących sesji podlegają 
przewodniczącemu Rady.

§21
1. Porządek obrad sesji zwyczajnej zawiera w szcze
gólności:
1) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
2) rozpatrzenie projektów uchwał,
3) informacje Burmistrza z działalności jego i Urzędu Miej
skiego w okresie międzysesyjnym; informacja ta powinna 
być przedłożona również radnym w krótkiej formie pisem
nej na sesji,
4) informacje komisji Rady,
5) interpelacje, zapytania i wnioski radnych,
6) wolne głosy.
2. Utrwalanie przez publiczność przebiegu obrad przy 
pomocy urządzeń audiowizualnych może odbywać się 
wyłącznie w sposób nie zakłócający przebiegu obrad.
3. W sesji uczestniczą burmistrz i zastępca burmistrza, a 
nadto osoby zaproszone.

§22
1. Sesja odbywa się na jednym posiedzeniu, jednakże na 
wniosek przewodniczącego obrad bądź radnych, Rada 
może postanowić o przerwaniu sesji i kontynuowaniu 
obrad na kolejnym posiedzeniu w wyznaczonym terminie.
2. Rada może rozpocząć obrady przy obecności co naj
mniej połowy ustawowej liczby radnych. W przypadku 
stwierdzenia braku quorum w trakcie posiedzenia prze
wodniczący może przerwać obrady i jeżeli nie można zwo



łać quorum, wyznacza nowy termin posiedzenia, z tym, że 
uchwały i postanowienia podjęte do tego momentu 
zachowują swoją moc.
3. Przewodniczący Rady, a w razie jego nieobecności 
wiceprzewodniczący, po stwierdzeniu na podstawie listy 
obecności, że jest quorum, otwiera sesję, oświadczając, 
że Rada jest zdolna do podejmowania uchwał, a następnie 
prowadzi obrady i po ich zakończeniu sesję zamyka.

§23
1. Porządek obrad sesji zwyczajnej zawiera w szczegól
ności przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, rozpatrzenie 
projektów uchwał, informacje organów miasta i komisji 
Rady, interpelacje, zapytania i wnioski radnych, wolne 
głosy.
2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do sesji nadzwyczajnej, 
której porządek obrad ustala przewodniczący stosownie 
do potrzeb.
3. Wniosek w przedmiocie zmiany porządku obrad 
podlega przegłosowaniu bezwzględną większością gło
sów ustawowego składu Rady.
4. Wniosek o uzupełnienie lub zmianę protokołu z poprze
dniej sesji winien być pod rygorem nie rozpoznawania 
zgłoszony przewodniczącemu Rady na piśmie w nieprze
kraczalnym terminie 5 dni powszednich przed terminem 
sesji. Rozstrzygnięcie wniosku o uzupełnienie lub po
prawkę protokołu następuje po wysłuchaniu protokolanta
i zajęciu stanowiska przez przewodniczącego obrad.

§ 24
1. Przewodniczący prowadzi obrady według ustalonego 
porządku, otwierając i zamykając dyskusję nad każdym z 
punktów.
2. Radni i inne osoby uczestniczące w sesji mogą zabierać 
głcps tylko za zezwoleniem przewodniczącego.
3. Przewodniczący decyduje o kolejności udzielania głosu 
oraz o odebraniu głosu.
4. Poza kolejnością przewodniczący udziela głosu burmi
strzowi oraz w sprawie wniosków natury formalnej, w 
szczególności dotyczących:
1) stwierdzenia quorum,
2) zgłoszenia autopoprawki,
3) ograniczenia czasu wystąpień dyskutantów,
4) zamknięcia listy mówców lub kandydatów,
5) zakończenia dyskusji i podjęcia uchwały,
6) zarządzenia przerwy,
7) odesłania projektu uchwały do komisji,
8) przeliczenia głosów,
9) przestrzegania regulaminu obrad.
Wnioski formalne przewodniczący poddaje pod głoso
wanie zwykłą większością po wysłuchaniu jednego wy
stąpienia za wnioskiem i jednego przeciw wnioskowi. W 
razie braku sprzeciwu głosowanie jest zbędne.
5. Zgłoszone w czasie sesji wnioski radnych w sprawach 
nie objętych porządkiem obrad zostają zarejestrowane w 
protokole i należy je przekazać na piśmie wraz z uzasa
dnieniem Przewodniczącemu Rady celem nadania im dal
szego biegu.
6. Przewodniczący może zabierać głos w każdym mo
mencie obrad.
7. Przewodniczący czuwa nad sprawnym przebiegiem 
obrad, a zwłaszcza nad zwięzłością wystąpień radnych 
oraz innych osób uczestniczących w sesji.
8. Przewodniczący może czynić uwagi dotyczące tematu, 
formy i czasu trwania wystąpień.
9. Jeżeli temat lub sposób wystąpienia radnego lub osoby 
spoza Rady zakłócają porządek obrad bądź uchybiają

powadze sesji, przewodniczący zwraca tej osobie uwagę, 
a jeśli nie odnosi to skutku, odbiera jej głos nakazując 
odnotowanie tego faktu w protokole. Radnemu lub innej 
osobie, której został odebrany głos, przewodniczący mo
że nie udzielić ponownie głosu wtej samej sprawie.
10. Po uprzednim ostrzeżeniu przewodniczący może na
kazać opuszczenie sali tym osobom spośród publiczno
ści, które swoim zachowaniem zakłócają porządek obrad 
lub naruszają powagę sesji.
11. Na wniosek radnego przewodniczący, informując o 
tym Radę, przyjmie do protokołu sesji wystąpienie rad
nego, zgłoszone na piśmie, lecz nie wygłoszone w toku 
obrad.
12. Osobom zaproszonym oraz uczestniczącym w sesji z 
głosem doradczym przewodniczący udziela głosu w 
stosownych punktach obrad.
13. Inne osoby spośród publiczności mogą zabierać głos 
wyłącznie w punkcie obrad „wolne głosy" w sprawach 
mających zasadnicze znaczenie dla wspólnoty.

Rozdział 4 
ZASADY GŁOSOWANIA

§25
1. Uchwały, postanowienia, deklaracje, oświadczenia i 
apele, które winny być sporządzone z wyjątkiem posta
nowień proceduralnych wformie odrębnych dokumen
tów, Rada podejmuje w głosowaniu przeprowadzonym 
zgodnie z przepisami statutu.
2. W głosowaniu mogą brać udział tylko radni obecni na 
sesji.
3. Po wyczerpaniu listy mówców przewodniczący zamyka 
dyskusję i rozpoczyna procedurę głosowania. Od tej 
chwili do momentu głosowania można zabrać głos jedy
nie w celu zgłoszenia i uzasadnienia wniosku formalnego
o sposobie lub porządku głosowania.
4. Przewodniczący obrad przed poddaniem wniosku pod 
głosowanie precyzuje i ogłasza treść w taki sposób, aby 
redakcja była przejrzysta, a wniosek nie budził wątpliwo
ści co do intencji wnioskodawcy.
5. W pierwszej kolejności przewodniczący poddaje pod 
głosowanie wniosek najdalej idący, który może wykluczyć 
potrzebę głosowania nad pozostałymi wnioskami.
6. Jeżeli oprócz wniosku o podjęcie uchwały w danej 
sprawie zostanie zgłoszony wniosek o jego odrzucenie, to 
w pierwszej kolejności rada głosuje nad wnioskiem o 
odrzucenie wniosku o podjęcie uchwały.
7. W przypadku zgłoszenia poprawek do projektu uchwały 
wpierw przeprowadza się głosowanie nad poprawkami, a 
na końcu głosowanie za przyjęciem uchwały w całości ze 
zmianami wynikającymi z przyjętych uprzednio popra
wek. Celem stwierdzenia, czy wskutek przyjętych popra
wek nie zachodzi sprzeczność pomiędzy poszczególnymi 
punktami uchwały oraz czy projekt tak poprawionej uch
wały jest zgodny z przepisami prawa. Przewodniczący 
może odroczyć głosowanie na czas potrzebny dla wyja
śnienia wątpliwości.
8. W przypadku głosowania w sprawie wyboru osób prze
wodniczący przed zamknięciem listy kandydatów zapy
tuje każdego z nich, czy zgadza się kandydować i dopiero 
po otrzymaniu odpowiedzi zamyka listę kandydatów i 
zarządza wybory.

§26
1. Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki.
2. Głosowanie jawne przeprowadza przewodniczący ob
rad, przeliczając głosy osobiście lub przy pomocy wy



znaczonej osoby i po zsumowaniu głosów i porównaniu 
ich z listą obecnych na sali radnych nakazuje odnotowanie 
głosowania w protokole.
3. Wyniki głosowania ogłaszane są przez przewodniczą
cego obrad bezzwłocznie z podaniem kolejno liczby gło
sów „za", „przeciw", „wstrzymujących się".
4. W przypadku niezgodności sumy oddanych głosów z 
liczbą osób głosujących przewodniczący zarządza pono
wne liczenie głosów, a radni ponawiają proces 
głosowania.

§27
1. Rada na wniosek radnego może zwykłą większością 
głosów postanowić o przeprowadzeniu głosowania 
imiennego.
2. Głosowanie imienne odbywa się w ten sposób, ze ra
dny po wyczytaniu jego nazwiska przez przewodniczą
cego obrad wypowiada słowa „jestem za", jestem prze
ciw" lub „wstrzymuję się". Stanowisko każdego radnego 
zostaje odnotowane w protokole obrad.

§28
1. Dla przeprowadzenia głosowania tajnego Rada wybiera 
spośród radnych 3-osobową komisję skrutacyjną zwykłą 
większością w głosowaniu jawnym. Komisja wybiera ze 
swego grona przewodniczącego.
2. Komisja skrutacyjna rozdaje karty do głosowania, obja
śnia sposób głosowania i sprawdza urnę do której radni 
wrzucają głosy.
3. Głosów pod rygorem nieważności nie może być więcej 
niż radnych obecnych na sesji.
4. Po przeliczeniu głosów i sporządzeniu protokołu prze
wodniczący komisji skrutacyjnej odczytuje protokół poda
jąc wyniki głosowania jak w ust. 3, informując nadto o 
liczbie głosów nieważnych.
5. Protokół głosowania stanowi załącznik do protokołu 
obrad sesji.

§29
1. Głosowanie zwykłą większością głosów oznacza, ze 
przechodzi wniosek lub kandydatura, które uzyskały wię
kszą ilość głosów „za" niż „przeciw". Głosów „wstrzymują
cych" i nieważnych nie dolicza się ani do głosów „za" ani 
do „przeciw".
2. Jeżeli celem głosowania jest wybór jednej z wielu mo
żliwości, przechodzi wniosek lub kandydatura, na którą 
oddano największą liczbę głosów „za", większą niż na ka
żdy pozostały poszczególny wniosek.

§30
1. Głosowanie bezwzględną większością głosów oznacza, 
że przechodzi wniosek lub kandydatura, które uzyskały 
większą ilość głosów „za" niż suma głosów „przeciw" i 
„wstrzymujących się".
2. Przy parzystej liczbie głosów bezwzględna większość 
stanowi 50 % + 1 głos.
3. Głosowanie bezwzględną większością głosów usta
wowego składu Rady oznacza, że przechodzi wniosek lub 
kandydatura, która uzyskała 8 ważnych głosów „za".

Rozdział 5 
UCHWAŁY
§31

Inicjatywę uchwałodawczą posiadają radni oraz bur
mistrz.

§32
1. Projekt uchwały powinien określać w szczególności:
1) tytuł uchwały,
2) podstawę prawną,

3) propozycję treści merytorycznej,
4) w miarę potrzeby wskazanie źródła finansowania reali
zacji uchwały,
5) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie 
uchwały,
6) termin wejścia w życie lub czas obowiązywania 
uchwały,
7) uzasadnienie potrzeby i celowości proponowanej 
uchwały.
2. Burmistrz przekazuje projekt uchwały wraz z pisemnym 
uzasadnieniem i opinią radcy prawnego co do zgodności 
projektu z prawem Przewodniczącemu Rady, który kieruje 
go do właściwych komisji albo bezpośrednio pod obrady 
Rady.
3. Złożony przez radnego projekt uchwały wraz z uzasa
dnieniem Przewodniczący Rady przekazuje Burmistrzowi 
celem wyrażenia stanowiska oraz Skarbnikowi i radcy 
prawnemu do zaopiniowania, a następnie załączając sta
nowisko Burmistrza i wymienione opinie kieruje projekt 
do komisji.
4. Burmistrz winien przedstawić swoje stanowisko do pro
jektu uchwały w możliwie najkrótszym terminie, nie póź
niej niż w ciągu 30 dni licząc od daty doręczenia mu pro
jektu uchwały.
5. Nie wymagają stanowiska Burmistrza projekty uchwał 
dotyczące spraw organizacyjnych Rady, chyba że wiążą 
się ze skutkami finansowymi.
6. Rada rozpatruje projekt uchwały w terminie nie dłuż
szym niż 3 miesiące od daty złożenia projektu uchwały 
Przewodniczącemu Rady.

§33
Właściwe komisje sprawdzają projekty uchwał pod wzglę
dem formalnym, opiniują pod względem merytorycznym
i podejmują swoje stanowisko, w którym proponują:
1) przyjęcie projektu uchwały,
2} dokonanie zmian w projekcie,
3) odrzucenie projektu uchwały.

§34
Uchwała powinna zawierać:
1. datę, numer i tytuł,
2. podstawę prawną,
3. zredagowaną zrozumiale i jednoznacznie treść mery
toryczną,
4. określenie organu, któremu powierza się wykonanie 
uchwały,
5. termin wejścia w życie uchwały i ewentualnie czas jej 
obowiązywania,
6. uzasadnienie z określeniem w miarę potrzeby źródeł 
finansowania realizacji uchwały,
7. podpis przewodniczącego.

§35
1. Rada jest związana uchwałą od chwili jej podjęcia-
2. Uchylenie lub zmiana podjętej uchwały może nastąpić 
tylko w drodze odrębnej uchwały podjętej w tym samym 
trybie, nie wcześniej niż na następnej sesji.

§36
Uchwały są numerowane cyframi arabskimi, łamanymi 
przez cyfry roku, łamanymi przez numer kadencji okre
ślony cyframi rzymskimi.

§37
1. Uchwały przekazuje się w ciągu 3 dni po odbyciu posie
dzenia burmistrzowi w celu ich wykonania.
2. Oryginały uchwał burmistrz ewidencjonuje w rejestrze 
uchwał i przechowuje w zbiorze uchwał.



3. Odpisy uchwał burmistrz przekazuje właściwym jedno
stkom do realizacji i do wiadomości zależnie od ich treści.

Rozdział 6 
PROTOKÓŁ OBRAD Z SESJI

§38
Protokół obrad z każdej sesji sporządza pracownik Urzędu 
Miejskiego wyznaczony przez burmistrza w porozumieniu 
z przewodniczącym Rady.

§39
Nagranie przebiegu sesji na taśmę magnetofonową lub 
inny nośnik informacji przechowuje się do czasu przyjęcia 
sprawozdania burmistrza z wykonania uchwał. Do chwili 
przyjęcia protokołu przez Radę zarejestrowany przebieg 
obrad może być udostępniony tylko radnym i burmistrz
owi w Biurze Obsługi Organów Miasta.

§40
Protokół z sesji Rady powinien odzwierciedlać jej prze
bieg, a w szczególności zawierać:
1. numer, datę i miejsce odbywania sesji, godzinę jej roz
poczęcia i zakończenia, imię i nazwisko przewodniczą
cego obrad i protokolanta,
2. stwierdzenie prawomocności posiedzenia,
3. odnotowanie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji,
4. porządek obrad,
5. streszczenie wystąpień osób zabierających głos, teksty 
zgłoszonych oraz uchwalonych wniosków, a także od
notowanie faktów zgłoszenia pisemnych wystąpień,
6. przebieg głosowania z wyszczególnieniem liczby gło
sów „za", „przeciw", „wstrzymujących się", „nieważnych" 
oraz liczby radnych nie biorących udziału w głosowaniu.
7. podpis protokolanta i przewodniczącego obrad.

§41
Do protokołu dołącza się listy obecności radnych i zapro
szonych gości, inne dokumenty, pisemne usprawiedliwie
nia osób nieobecnych i pisma złożone na ręce przewodni
czącego obrad.

§42
Protokoły z sesji numeruje się w czasie trwania kadencji 
kolejnymi, począwszy od numeru 1, cyframi arabskimi, 
łamanymi przez dwie ostatnie cyfry roku oraz łamanymi 
przez pisany cyframi rzymskimi numer kadencji.

§43
Protokół winien być sporządzony w terminie 14 dni od da
ty zakończenia sesji i udostępnionyradnym.

§44
Protokoły sesji przechowuje się w Urzędzie Miejskim w 
zbiorze protokołów, oddzielenie dotyczące części jawnej i 
niejawnej.

Rozdział 7 
WSPÓLNE SESJE Z INNYMI RADAMI

§45
Rada może odbywać wspólne sesje z radami innych jed
nostek samorządu terytorialnego, a w szczególności dla 
rozpatrzenia i rozstrzygnięcia ich wspólnych spraw.

§46
Wspólne sesje organizują, wspólnie podpisując zawiado
mienia, przewodniczący lub upoważnieni wiceprzewo
dniczący zainteresowanych jednostek.

§47
1. Koszty wspólnej sesji ponoszą równomiernie zaintere
sowane jednostki, chyba, że radni uczestniczący we 
wspólnej sesji postanowią inaczej.

2. Przebieg wspólnych obrad może być uregulowany 
wspólnym regulaminem uchwalonym przed przystąpie
niem do obrad.

Rozdział 8 
RADNI

§48
Radni legitymują się dokumentem podpisanym przez 
przewodniczącego Rady, w którym stwierdza się peł
nienie funkcji radnego, członka komisji Rady lub innego 
organu Rady.

§49
Radni utrzymują więź z mieszkańcami Puszczykowa przez:
1. uczestniczenie w organizowanych spotkaniach z miesz
kańcami, podczas których informują wyborców o spra
wach Miasta, propagują zamierzenia i dokonania Rady. 
Czas i miejsce spotkania winien radny uzgodnić z przewo
dniczącym Rady. Na wniosek radnego organizacje spot
kania zapewnia burmistrz. Relację ze spotkania radny 
przedstawia Radzie na najbliższej sesji.
2. przyjmowanie mieszkańców w sprawach Miasta w sie
dzibie Urzędu Miejskiego stosownie do potrzeb lub w ra
mach pełnionych dyżurów, przy czym terminy spotkań lub 
stałych dyżurów winny być przez radnego uzgodnione z 
kierownikiem Urzędu i przewodniczącym Rady.
3. przyjmowanie wniosków, postulatów, skarg mieszkań
cowi przedstawienie ich organom Miasta do rozpatrzenia.

§50
Radny, reprezentując wyborców, ma prawo:
1. domagać się wniesienia pod obrady sesji Rady lub po
siedzeń komisji Rady spraw, które uważają za pilne i uza
sadnione dla społeczności Miasta. Wniosek w tej sprawie 
winien być złożony na piśmie.
2. kierować do burmistrza Interpelacje w trybie określo
nym w rozdz. 9.

§51
Burmistrz udziela radnym niezbędnej pomocy do wyko
nywania ich mandatu.

§52
1. Radni potwierdzają swoją obecność na sesjach i posie
dzeniach komisji podpisem na liście obecności.
2. W ciągu 7 dni od daty odbycia się sesji lub posiedzenia 
komisji radny winien usprawiedliwić swoją nieobecność, 
składając stosowne pisemne wyjaśnienie na ręce przewo
dniczącego Rady lub przewodniczącego komisji.

Rozdział 9 
INTERPELACJE I ZAPYTANIA

§53
Interpelacje i zapytania radnych dotyczą wyłącznie spraw 
zasadniczych dla Miasta i są kierowane do burmistrza. 

§54
1. Interpelacja winna zawierać krótki opis stanu faktycz
nego będącego jej przedmiotem oraz wynikające stąd 
pytanie.
2. Interpelację składa się wformie pisemnej na ręce prze
wodniczącego Rady, który niezwłocznie przekazuje ją ad
resatowi.
3. Odpowiedzi na interpelację udziela się w formie pisem
nej w terminie 1 miesiąca na ręce przewodniczącego i rad
nego składającego interpelację.
4. W razie uznania odpowiedzi na interpelację za niewy
starczającą radny może zwrócić się do przewodniczącego 
Rady z wnioskiem o jej uzupełnienie.



5. Biuro Obsługi Organów Miasta prowadzi rejestr inter
pelacji.

§55
1. Zapytania składa się w sprawach aktualnych proble
mów Miasta celem uzyskania wyjaśnień.
2. Zapytania można złożyć na piśmie na ręce przewodni
czącego Rady lub ustnie w czasie sesji Rady. Jeśli odpo
wiedź bezpośrednia nie jest możliwa, winna nastąpić na 
następnej sesji lub na wniosek pytającego, na piśmie w 
terminie 14dni.

§56
Przewodniczący Rady informuje radnych o złożo-nych 
interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych na nie 
odpowiedziach na sesjach Rady.

Rozdział 10 
KLUBY RADNYCH

§57
1. Radni mogą tworzyć kluby radnych, określanych dalej 
jako kluby, według kryteriów przez siebie przyjętych.
2. Radny może być członkiem tylko jednego klubu.

§58
1. Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie w 
nim udziału przez co najmniej 3 radnych.
2. Powstanie klubu musi zostać niezwłocznie zgłoszone 
przewodniczącemu Rady.
3. Wzgłoszeniu podajesię:
1) nazwę klubu,
2) listę członków,
3) imię i nazwisko przewodniczącego klubu.
3. W razie zmiany składu klubu lub jego rozwiązania prze
wodniczący klubu jest zobowiązany do niezwłocznego 
poinformowania o tym przewodniczącego Rady.

§59
Przewodniczący Rady prowadzi rejestr klubów.

§60
1. Kluby działają przez okres kadencji Rady. Upływ ka- 
dencj i jest równoznaczny z rozwiązaniem klubów.
2. Kluby mogą ulegać wcześniejszemu rozwiązaniu z mo
cy uchwał ich członków, podejmowanych zwykłą więk
szością głosów, w obecności co najmniej połowy człon- 
kówklubu,
3. Kluby podlegają rozwiązaniu, gdy liczba ich członków 
jest mniejsza od liczby określonej w § 56 ust. 1.

§61
Kluby działają wyłącznie w ramach Rady i składają Radzie 
informacje ze swej działalności.

§62
Prace klubów organizują przewodniczący klubów, 
wybierani przez członków klubu.

§63
1. Kluby mogą uchwalać własne regulaminy.
2. Regulaminy klubów nie mogą być sprzeczne ze statu
tem Miasta.
3. Przewodniczący klubów są obowiązani do niezwłoczne
go przedkładania re_gulamlnów klubów przewodniczące
mu Rady.
4. Postanowienie ust. 3, dotyczy także zmian regulamin
ów.

§64
1. Klubom przysługują uprawnienia wnioskodawcze w 
zakresie organizacji i trybu działania Rady.
2. Kluby mogą przedstawiać swoje stanowisko na sesji 
Rady wyłącznie poprzez swych przedstawicieli.

Na wniosek przewodniczących klubów burmistrz obowią
zany jest w miarę możliwości zapewnić klubom organi
zacyjne warunki w zakresie niezbędnym do ich funkcjo
nowania.

Rozdział 11
ZASADY I TRYB DZIAŁANIA KOMISJI REWIZYJNEJ

§66
Pracę komisji organizuje przewodniczący komisji, który 
prowadzi jej obrady. W przypadku nieobecności przewo
dniczącego lub niemożności działania, jego zadania wy
konuje jego zastępca lub wyznaczony przez niego członek 
komisji.

§67
1. Członkowie komisji mogą podlegać wyłączeniu z dzia
łań komisji w sprawach w których zaistnieje uzasadnione 
podejrzenie o ich stronniczość lub interesowność.
2. W sprawie wyłączenia zastępcy przewodniczącego ko
misji oraz poszczególnych członków decyduje pisemnie 
przewodniczący komisji.
3. O wyłączeniu przewodniczącego komisji decyduje 
Rada.
4. Wyłączony członek komisji może odwołać się na piśmie 
do Rady od decyzji o wyłączeniu w terminie 7 dni od daty 
powzięcia wiadomości o treści tej decyzji.

§68
Komisja może używać pieczęci podłużnej z napisem "Ko
misja Rewizyjna Rady Miasta Puszczykowa".

§69
1. Komisja kontroluje działalność burmistrza, miejskich je
dnostek organizacyjnych i jednostek pomocniczych Mia
sta pod względem: legalności, gospodarności, rzetelno
ści, celowości oraz zgodności dokumentacji ze stanem fa
ktycznym.
2. Komisja bada w szczególności gospodarkę finansową 
kontrolowanych podmiotów, w tym wykonanie budżetu 
Miasta.

§70
Komisja wykonuje inne zadania kontrolne na zlecenie 
Rady.

§71
Komisja jest obowiązana do przeprowadzenia kontroli w 
każdym przypadku podjęcia takiej decyzji przez Radę. Do
tyczy to zarówno kontroli:
1. kompleksowych -obejmujących całość działalności ko
ntrolowanego podmiotu lub obszerny zespół działań tego 
podmiotu,
2. problemowych -  obejmujących wybrane zagadnienia 
lub zagadnienie z zakresu działalności kontrolowanego 
podmiotu, stanowiące niewielki fragment w jego dzia
łalności,
3. sprawdzających -  podejmowanych w celu ustalenia, 
czy wyniki poprzedniej kontroli zostały uwzględnione w 
toku postępowania danego podmiotu.

§72
1. Komisja przeprowadza kontrole w zakresie ustalonym 
wjej planie pracy, zatwierdzonym przez Radę.
2. Rada może podjąć decyzję w sprawie przeprowadzenia 
kontroli nie objętej planem, o jakim mowa w ust. 1,
3. Wniosek Rady o przeprowadzenie kontroli nie objętej 
planem pracy komisji mogą składać na piśmie: przewo
dniczący Rady bezpośrednio, a przewodniczący każdej 
komisji, kluby radnych oraz nie mniej niż 3 radnych -  na 
ręce przewodniczącego Rady.

§ 6 5



1. Kontroli komisji nie podlegają zamierzenia przed ich 
zrealizowaniem, co w szczególności dotyczy projektów 
dokumentów mających stanowić podstawę określonych 
działań.
2. Rada może nakazać komisji zaniechanie, a także przer
wanie kontroli lub odstąpienie od poszczególnych czyn
ności kontrolnych.
3. Rada może nakazać rozszerzenie lub zawężenie zakresu
i przedmiotu kontroli.
4. Postanowienia Rady, o których mowa w ust. 2-3 wyko
nywane są niezwłocznie.

§74
1. Postępowanie kontrolne w danej sprawie rozpoczyna 
się z chwilą powołania przez przewodniczącego komisji 
zespołu kontrolnego dla przeprowadzenia kontroli. W 
skład zespołu kontrolnego wchodzą wszyscy członkowie 
komisji rewizyjnej.
2. W postępowaniu kontrolnym aż do jego zakończenia 
mogą w czynnościach komisji uczestniczyć tylko członko
wie zespołu kontrolnego oraz zaproszone osoby.
3. Przewodniczący komisji może zaprosić do udziału w po
stępowaniu kontrolnym radnych nie będących członkami 
komisji oraz osoby zaangażowane na wniosek komisji re
wizyjnej w charakterze biegłych lub ekspertów.
4. Do czasu zakończenia postępowania kontrolnego i 
przedstawienia jego wyników Radzie -  członkom komisji i 
osobom uczestniczącym w czynnościach kontrolnych nie 
wolno udzielać żadnych informacji dotyczących kontroli z 
zastrzeżeniem § 76.1 i 2.
5. Postępowanie kontrolne przeprowadza się w sposób 
umożliwiający bezstronne i rzetelne ustalenie stanu fakty
cznego w zakresie działalności według, kryteriów usta
lonych w § 75.
6. Stan faktyczny ustala się na podstawie dowodów ze
branych wtoku postępowania kontrolnego.
7. Jako dowód może być wykorzystane wszystko, co nie 
jest sprzeczne z prawem. Jako dowody mogą być wyko
rzystane w szczególności: dokumenty, wyniki oględzin, 
zeznania świadków, opinie biegłych oraz pisemne wyjaś
nienia i oświadczenia kontrolowanych.

§75
1. Kontroli dokonuje zespół kontrolny.
2. Przewodniczący komisji wyznacza na piśmie kierowni
ka zespołu kontrolnego, który dokonuje podziału czyn
ności pomiędzy kontrolujących,
3. Kontrole przeprowadzane są na podstawie pisemnego 
upoważnienia wydanego przez przewodniczącego ko
misji, określającego kontrolowany podmiot, zakres kon
troli oraz osoby wydelegowane do przeprowadzenia kon
troli.
4. Kontrolujący obowiązani są przed przystąpieniem do 
czynności kontrolnych okazać kierownikowi kontrolowa
nego podmiotu upoważnienia, o których mowa w ust. 3 
oraz dowody osobiste.

§76
1. W razie powzięcia w toku kontroli uzasadnionego po
dejrzenia popełnienia przestępstwa, kontrolujący nie
zwłocznie zawiadamia o tym kierownika kontrolowanej 
jednostki i burmistrza, wskazując dowody uzasadniające 
zawiadomienie.
2. Jeżeli podejrzenie dotyczy osoby burmistrza, kontrolu
jący zawiadamia o tym przewodniczącego Rady.

§77
1. Kierownik kontrolowanego podmiotu obowiązany jest

§ 7 3 zapewnić warunki i środki dla prawidłowego przeprowa
dzenia kontroli.
2. Kierownik kontrolowanego podmiotu obowiązany jest 
w szczególności przedkładać na żądanie kontrolujących 
dokumenty i materiały niezbędne do przeprowadzenia 
kontroli oraz umożliwić kontrolującym wstęp do obiektów
i pomieszczeń kontrolowanego podmiotu,
3. Kierownik kontrolowanego podmiotu, który odmówi 
wykonania czynności, o których mowa w ust. 1 i 2, obo
wiązany jest do niezwłocznego złożenia na ręce osoby 
kontrolującej pisemnego wyjaśnienia,
4. Na żądanie kontrolujących kierownik kontrolowanego 
podmiotu obowiązany jest udzielić ustnych i pisemnych 
wyjaśnień, także w przypadkach innych niż określone w 
ust. 3.

§78
Czynności kontrolne wykonywane są w miarę możliwości 
w dniach oraz godzinach pracy kontrolowanego pod
miotu.

§79
1. Kontrolujący sporządzają z przeprowadzonej kontroli w 
terminie 14 dni od daty jej zakończenia protokół pokon
trolny, obejmujący:
1) nazwę i adres kontrolowanego podmiotu,
2) imiona i nazwiska kontrolujących,
3) daty rozpoczęcia i zakończenia czynności kontrolnych,
4) określenie przedmiotowego zakresu kontroli i okresu 
objętego kontrolą,
5) imię i nazwisko kierownika kontrolowanego podmiotu,
6) wykaz informacji i dokumentów udostępnionych kon
trolującym,
7} opis stanu faktycznego, stwierdzonego w ramach kon
troli, w tym ustalonych nieprawidłowości z uwzględnie
niem przyczyn ich powstania, zakresu i skutków,
8) ewentualne wnioski i propozycje zmian dotyczące spo
sobu usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości,
9) datę i miejsce podpisania protokołu,
10) podpisy kontrolujących i kierownika kontrolowanego 
podmiotu, lub notatkę o odmowie podpisania protokołu z 
podaniem przyczyn odmowy,
2. Protokół pokontrolny może także zawierać wnioski oraz 
propozycje co do sposobu usunięcia nieprawidłowości 
stwierdzonych w wyniku kontroli.

§80
1. W przypadku odmowy podpisania protokołu przez kie
rownika kontrolowanego podmiotu, jest on obowiązany 
do złożenia w terminie 3 dni od daty odmowy pisemnego 
wyjaśnienia jej przyczyn.
2. Wyjaśnienia, o których mowa w ust. 1 składa się na ręce 
przewodniczącego komisji.

§81
1. Kierownik kontrolowanego podmiotu może złożyć na 
ręce przewodniczącego Rady uwagi dotyczące kontroli i 
jej wyników.
2. Uwagi, o których mowa w ust. 1 składa się w terminie 7 
dni od daty przedstawienia kierownikowi kontrolowanego 
podmiotu protokołu pokontrolnego do podpisania,

§ 82
1. Protokół pokontrolny sporządza się w czterech egzem
plarzach, które w terminie trzech dni od daty podpisania 
protokołu otrzymują: Przewodniczący Rady, Burmistrz 
Miasta, przewodniczący komisji i kierownik kontrolo
wanego podmiotu.
2. Przyjęcie przez Przewodniczącego Rady protokołu po
kontrolnego wraz z wnioskami stanowi zakończenie po-



stępowania kontrolnego w danej sprawie.
§83

1. Komisja przedkłada Radzie do zatwierdzenia roczny 
plan pracy na pierwszej sesji każdego roku.
2. Plan przedstawiony Radzie musi zawierać terminy i wy
kaz jednostek, które zostaną poddane kontroli komple
ksowej.

§84
1. Komisja składa Radzie w I kwartale każdego roku rocz
ne sprawozdanie ze swej działalności w roku poprzednim 
a w razie potrzeby informuje Radę o swoich bieżących 
czynnościach.
2. Sprawozdanie powinno zawierać:
1) liczbę, przedmiot, miejsca, rodzaj i czas przepro
wadzonych kontroli,
2) wykaz najważniejszych nieprawidłowości wykrytych w 
toku kontroli,
3) wykaz analiz kontroli dokonanych przez inne podmioty 
wraz z najważniejszymi wnioskami, wynikającymi z tych 
kontroli,
4) stanowisko komisji w sprawie absolutorium

§85
1. Komisja obraduje na zwoływanych przez jej przewo
dniczącego posiedzeniach oraz przeprowadza postępo
wania kontrolne, zgodnie z zatwierdzonym planem pracy 
oraz w miarę potrzeb.
2. Posiedzenia komisji mogą być zwoływane z inicjatywy 
przewodniczącego komisji, a także na pisemny umoty
wowany wniosek:
1) przewodniczącego Rady,
2) nie mniej niż 5 radnych,
3) niemniej niż 3 członków komisji rewizyjnej,
3. Przewodniczący komisji może zaprosić na jej posie
dzenia:
1) radnych nie będących członkami komisji,
2) osoby zaangażowane na wniosek komisji w charakterze 
biegłych lub ekspertów,
4. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół stosując 
odpowiednio przepisy §§ 40-44 Statutu.

§86
1. Stanowisko komisji ustalane jest zwykłą większością 
głosów.
2. Stanowisko komisji podpisują wszyscy członkowie 
obecni na posiedzeniu,

§87
Obsługę biurową komisji zapewnia Biuro Obsługi 
Organów Miasta.

§88
1. Komisja może korzystać z porad, opinii i ekspertyz osób 
posiadających wiedzę fachową w zakresie związanym z 
przedmiotem jej działania.
2. W przypadku gdy skorzystanie z wyżej wskazanych śro
dków wymaga zawarcia odrębnej umowy i dokonania wy
płaty wynagrodzenia ze środków komunalnych, przewo
dniczący komisji przedstawia sprawę na posiedzeniu Ra
dy, celem podjęcia uchwały zobowiązującej burmistrza do 
zawarcia stosownej umowy w imieniu Miasta.

§89
W wykonywaniu funkcji kontrolnej komisja rewizyjna mo
że żądać zaprezentowania pisemnego stanowiska w kon
kretnej sprawie przez inną komisję Rady, odpowiednią 
według właściwości rzeczowej do zakresu proponowanej 
przez komisję rewizyjną kontroli. Członkowie tej komisji 
mogą uczestniczyć w posiedzeniach komisji rewizyjnej z 
głosem doradczym.

Członków komisji obowiązuje zachowanie tajemnicy w 
zakresie wiadomości uzyskanych w związku z pełnioną 
funkcją. Zasady udostępniania informacji niejawnych 
regulują ustawy.

§91
Komisja rewizyjna może występować do organów Miasta 
w sprawie wniosków o przeprowadzenie kontroli przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową, Najwyższą Izbę Kontroli 
lub inneorganykontroli.

Rozdział 12 
PRACOWNICY SAMORZĄDOWI

§92
1. Pracownikiem samorządowymz wyborujest burmistrz.
2. Pracownicy samorządowi zatrudnionymi na podstawie 
powołania są:
1) zastępca burmistrza,
2) skarbnik miasta,
3) sekretarz urzędu.
3.Na podstawie mianowania mogą być zatrudnieni w 
Urzędzie Miejskim kierownicy referatów.

§93
Inne osoby nie wymienione w § 92 zatrudniane są na pod
stawie umowy o pracę.

Rozdział 13
ZASADY DOSTĘPU I KORZYSTANIA Z DOKUMENTÓW

§94
1. Obywatelom udostępnia się dokumenty określone w 
ustawach.
2. Protokoły z posiedzeń Rady i komisji oraz innych kole
gialnych gremiów Miasta mogą być udostępnione po ich 
formalnym przyjęciu zgodnie z obowiązującymi przepisa
mi prawa i Statutem.

§95
Protokoły i inne dokumenty udostępnia się zainteresowa
nym obywatelom na ich wniosek, określający zakres żąda
nia, w Urzędzie Miejskim w godzinach przyjmowania inte
resantów.

§96
Realizacja uprawnień określonych w §§ 94 i 95 może od
bywać się wyłącznie w Urzędzie Miejskim i w obecności 
pracownika Urzędu Miejskiego.

§97
Uprawnienia określone w §§ 94 i 95 nie znajdują zasto
sowania:
1) w przypadku wyłączenia na podstawie ustaw jawności,
2) gdy informacje publiczne stanowią prawem chronione 
tajemnice,
3) w odniesieniu do spraw indywidualnych z zakresu ad
ministracji publicznej, o ile ustawa nie stanowi inaczej niż 
art. 73 kodeksu postępowania administracyjnego.

Rozdział 14 
UCHWALANIE I STOSOWANIE STATUTU

§98
1. Statut Miasta oraz zmiany w statucie uchwala Rada zwy
kłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu Rady.
2. Przewodniczący Rady zapewnia przestrzeganie posta
nowień statutu i udziela pomocy we właściwej jego inter
pretacji.

§ 9 0



UCHWAŁY RADY MIASTA PUSZCZYKOWA Z DNIA 19.10.2004 r.
listopada 1996r. w sprawie zasad zwrotu wydatków na 
świadczenia z pomocy społecznej, 
b/ uchwała nr 152/96/11 Rady Miasta Puszczykowa z dnia 
23 grudnia 1996r. w sprawie zmiany uchwały nr 150/96/11 
Rady Miasta Puszczykowa w sprawie zasad zwrotu wy
datków na świadczenia z pomocy społecznej.
§ 13 Uchwała wchodzi wżycie poupływie 14dnioddnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogło
szeń Urzędu Miasta Puszczykowa oraz opublikowaniu w 
„Echu Puszczykowa".
Uzasadnienie
Na podstawie przepisów ustawy o pomocy społecznej na 
Gminie spoczywa obowiązek określenia zasad zwrotu 
wydatków na świadczenia pomocy społecznej w zakresie 
zadań własnych. Są to wydatki na: usługi opiekuńcze, 
pomoc rzeczową, zasiłki celowe, pokrycie kosztów po
grzebu. Decyzje w indywidualnych sprawach wydawać 
będzie Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz
nej w oparciu o ustalone powyżej zasady.
Konieczność uregulowania zasad zwrotu wydatków na 
świadczenia z pomocy społecznej związana jest z wej
ściem w życie z dniem 1 maja 2004 r. ustawy o pomocy 
społecznej w nowym brzmieniu.

Uchwała Nr134/04/IV
Odpłatności za usługi opiekuńcze, warunki zwolnienia 
od opłat i ich pobierania.

§ 1 Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opie
kuńcze, zwane dalej usługami, przyznaje się osobom sa
motnym, które z powodu wieku lub innych przyczyn wy
magają pomocy innych osób, a są jej pozbawione.
§ 2 Usługi mogą być przyznane także osobom, które wy
magają pomocy innych osób, a rodzina nie może im ta
kiej pomocy zapewnić.
5 3 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb 
życiowych, opiekę higieniczną, zleconą przez lekarza pie
lęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie konta- 
któwz otoczeniem.
§ 4 Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi do
stosowane do szczególnych potrzeb wynikających z ro
dzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone 
przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem.
§ 5 Zakres przyznanych usług opiekuńczych i specjalisty
cznych usług opiekuńczych zależny jest od: 
a/ stwierdzonych wywiadem środowiskowym potrzeb, 
b/ szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju scho
rzenia,
c/ możliwości organizacyjno-finansowych ośrodka po
mocy społecznej.
§ 6 Decyzję o przyznaniu bądź odmowie przyznania usług 
opiekuńczych wydaje Kierownik Miejskiego Ośrodka Po
mocy Społecznej na podstawie przeprowadzonego wy
wiadu środowiskowego.
§ 7 W decyzji przyznającej usługi określa się rodzaj, za
kres usług, wymiar świadczonych usług, okres przez któ
ry mają być świadczone, wysokość oraz tryb pobierania

opłat.
kres usług, wymiar świadczonych usług, okres przez któ
ry mają być świadczone, wysokość oraz tryb pobierania 
opłat.
§ 8 Osoby korzystające z usług opiekuńczych, ponoszą 
opłatę w zależności od posiadanego dochodu, zgodnie z 
tabelą stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.
§ 9 Na wniosek osoby zainteresowanej lub pracownika 
socjalnego świadczeniobiorca może zostać częściowo 
lub całkowicie zwolniony od opłat, jeżeli z wywiadu śro
dowiskowego wynika, że opłata za usługi stanowiłaby dla 
niego nadmierne obciążenie.
§10/1.  Opłaty za usługi wnoszone są w terminie do 
końca następnego miesiąca po miesiącu, w którym usłu
ga była świadczona, do kasy lub na konto Miejskiego 
Ośrodka PomocySpołecznej.
2. W razie zwłoki z zapłatą za usługi mogą zostać naliczo
ne odsetki ustawowe.
i  11 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mia
sta Puszczykowa i Kierownikowi Miejskiego Ośrodka Po
mocy Społecznej w Puszczykowie.
§12 Traci moc uchwała Rady Miasta Puszczykowa nr 
149/96/11 z dnia 4. 11. 1996 r. w sprawie szczegółowych 
zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze.
§ 13 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wiel
kopolskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Puszczykowa oraz opublikowaniu w 
„Echu Puszczykowa".
Uzasadnienie
Na podstawie przepisów ustawy o pomocy społecznej, 
na Gminie spoczywa obowiązek pomocy starszym i cho
rym mieszkańcom Miasta w formie usług opiekuńczych. 
Ustalenie zasad przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze jest podstawą właściwego realizowania usta
wowego obowiązku. Konieczność podjęcia powyższej 
uchwały wynika z ustawy o pomocy społecznej, która 
weszła w życie z dniem 1 maja2004r.

Uchwała Nr 135/04/IV
Zmiana Statutu Biblioteki Miejskiej w  Puszczykowie

§ 1 Rada Miasta Puszczykowa zmienia Statut Biblioteki 
Miejskiej w Puszczykowie określony w Załączniku Nr 1 do 
Uchwały Rady Miasta Puszczykowa Nr 252/02/III z dnia 25 
marca 2002r. w sprawie utworzenia samorządowej insty
tucji kultury, zmieniony Uchwałą Rady Miasta Puszczy
kowa Nr43/03/IVz dnia 13 maja 2003r. w sprawie zmiany 
Statutu Biblioteki Miejskiej w Puszczykowie w ten spo
sób, iż w § 6 ust.2 Statutu dodaje się pkt 5) o następującej 
treści: „prowadzenie działalności wydawniczej".
§ 2 W pozostałym zakresie postanowienia Statutu Biblio
teki Miejskiej w Puszczykowie pozostają bez zmian.
§ 3 Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Biblio
teki Miejskiej w Puszczykowie.
§ 4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Uzasadnienie
Dyrektor Biblioteki Miejskiej w Puszczykowie zwrócił się z 
wnioskiem o podjęcie uchwały wprowadzającej zmiany



w Statucie Biblioteki poprzez rozszerzenie katalogu za-dań 
Biblioteki o działalność wydawniczą. Zważywszy na to, iż 
ustawa o bibliotekach dopuszcza tego rodzaju działal-ność 
tej instytucji kultury, w celu stworzenia podstaw do 
wszechstronnego rozwoju Biblioteki Rada Miasta Puszczy
kowa uwzględniła powyższy wniosek podejmując niniej
szą uchwałę.
dań Biblioteki o działalność wydawniczą. Zważywszy na to, 
iż ustawa o bibliotekach dopuszcza tego rodzaju działal
ność tej instytucji kultury, w  celu stworzenia podstaw do 
wszechstronnego rozwoju Biblioteki Rada Miasta Puszczy
kowa uwzględniła powyższy wniosek podejmując niniej
szą uchwałę.

Uchwała Nr 136/04/IV
Rozpatrzenie zarzutu Pani Ariety Palmowskiej i Pana Ry
szarda Grzędy wniesionego do projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego

§ 1 Rada Miasta Puszczykowa odrzuca w  całości zarzut 
Pani Ariety Palmowskiej i Pana Ryszarda Grzędy wnies
iony do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu Miasta Puszczykowa obejmują
cego teren położony w południowej części miasta Niwka 
dotyczący zmiany sposobu użytkowania działki nr 1017/10 
z rolnego na tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzin
nej z działalnością gospodarczą, a w szczególności odno
śnie § 4 p.2 i 15 projektu planu, tzn. dopuszczenia na te
renie działki nr 1017/10, przeznaczonej w projekcie planu 
pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z usługami 
sportu i rekreacji, 40-tu miejsc noclegowych oraz zapisu w 
formie zalecenia realizacji zabezpieczeń ograniczających 
uciążliwości związane z prowadzoną działalnością (np. 
ekranów akustycznych).
§2
-  Rada Miasta Puszczykowa podtrzymuje ustalenia wyło
żonego do publicznego wglądu projektu planu zagospo
darowania przestrzennego w § 4 dotyczącym ustaleń dla 
terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usłu
gami sportu i rekreacji (oznaczonego symbolem Mj/USR) 
w części dotyczącej zalecenia realizacji zabezpieczeń ogra
niczających uciążliwości związane z prowadzoną działal
nością (np. ekranów akustycznych).
-  Rada Miasta Puszczykowa wprowadza w § 4 p.2 wyłożo
nego do publicznego wglądu projektu planu zagospoda
rowania przestrzennego ograniczenie możliwości lokaliza
cji budynków służących prowadzeniu nieuciążliwej działal
ności w zakresie zakwaterowania do 20-tu miejsc nocle
gowych.
§ 3 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Puszczykowa.
§ 4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Z uzasadnienia:
(...) W wyniku przeprowadzonej analizy sytuacji faktycznej, 
dotychczasowego i docelowego sposobu zagospodaro
wania terenu oraz jego konsekwencji Rada Miasta zdecy
dowała o odrzuceniu złożonego zarzutu wskazując jedno
cześnie na ograniczenie możliwości lokalizacji budynków 
służących prowadzeniu nieuciążliwej działalności w zakre

sie zakwaterowania do 20-tu miejsc noclegowych, co 
zmniejszy potencjalną uciążliwość tego typu obiektu (...).

Uchwała Nr 137/04/IV
Uchwalenie „Programu współpracy na rok 2005 z organi
zacjami pozarządowymi"

§ 1 Uchwala się „Program współpracy na rok 2005 miasta 
Puszczykowa z organizacjami pozarządowymi oraz pod
miotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie", który to Program stanowi załącznik będący 
integralną częścią niniejszej uchwały.
Puszczykowa z organizacjami pozarządowymi oraz pod
miotami, o których mowa w  art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie", który to Program stanowi załącznik będący 
integralną częścią niniejszej uchwały.
§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 
§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Uzasadnienie
Zgodnie z ustawowym obowiązkiem, gminy zobowiązane 
są do uchwalenia corocznego programu współpracy z or
ganizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w  art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 
działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Zakres 
programu i przewidziane w nim zasady zgodne są z celami 
powołanej w uchwale ustawy.
O planach współpracy z organizacjami pozarządowymi 
piszemy szerzej w  bieżącym numerze w  artykule „Infor
macje dla organizacji" na str. 10-11. Tam też cytujemy 
ustalone w  uchwale priorytety w  powierzaniu zadań or
ganizacjom na rok 2005.

Uchwała nr 138/04/IV
Zmiany w  zasadach wypłacania i ustalania wysokości 
diet dla Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego, Ra
dnych Rady Miasta oraz członków Komisji spoza Rady

§ 1 Rada Miasta Puszczykowa zmienia Uchwałę Nr 45/99/III 
Rady Miasta Puszczykowa z dnia 8 marca 1999r. w sprawie 
określenia zasad wypłacania i ustalania wysokości diet dla 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego, Radnych Ra
dy Miasta oraz członków Komisji spoza Rady w ten sposób, 
iż:
-  W tytule Uchwały skreśla się słowa: „ członków Komisji 
spoza Rady".
-  Paragraf 1 ust. 1 Uchwały otrzymuje brzmienie:
„1.1 .Ustala się ryczałt miesięczny dla
1) Przewodniczącego Rady w  wysokości 80% minimalne
go wynagrodzenia za pracę.
2) Wiceprzewodniczącego Rady w wysokości 70% mini
malnego wynagrodzenia za pracę.
3) W paragrafie 1 skreśla się ust. 2.
4) W paragrafie 2 Uchwały słowo najniższego zastępuje 
się słowem minimalnego.
-  Paragraf 3 Uchwały otrzymuje następującą treść:
„§ 3. Ustala się dietę za udział:
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-  posiedzeniach Komisji Rady dla Przewodniczącego Ko
misji w wysokości 15% minimalnego wynagrodzenia za 
pracę,
-  posiedzeniach Komisji Rady dla pozostałych członków 
Komisji w wysokości 10% minimalnego wynagrodzenia 
za pracę,
-  czynnościach kontrolnych dla przewodniczącego 
zespo-łu kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady w 
wysokości 15% minimalnego wynagrodzenia za pracę za 
każdy rozpoczęty dzień pracy zespołu kontrolnego,
-  czynnościach kontrolnych dla pozostałych członków 
ze-społu kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady w 
wysokości 10% minimalnego wynagrodzenia za pracę za 
każdy roz-poczęty dzień pracy zespołu kontrolnego, 
-skreśla się treść § 4 Uchwały,
-dotychczasowy paragraf 7 otrzymuje brzmienie: 
Wypłaty diet za udział w sesji, posiedzeniu komisji lub 
czynnościach kontrolnych członków Komisji Rewizyjnej 
dokonuje się na podstawie list obecności bezpośrednio 
po zakończeniu odpowiednio sesji, posiedzenia lub czyn
ności kontrolnych w danym dniu, a diety ryczałtowo 
określone dla Przewodniczącego i Wiceprzewodniczą
cego Rady wypłacane są miesięcznie do dnia 27 każdego 
następującego po sobie miesiąca kalendarzowego, 
zakończeniu odpowiednio sesji, posiedzenia lub czyn
ności kontrolnych w danym dniu, a diety ryczałtowo 
określone dla Przewodniczącego i Wiceprzewodniczą
cego Rady wypłacane są miesięcznie do dnia 27 każdego 
następującego po sobie miesiąca kalendarzowego.
-  W § 8 słowa: „Zarządowi Miasta" zastępuje się słowami: 
„Burmistrzowi Miasta Puszczykowa",
-  Dotychczasowe § i  , 5, 6, 7, 8, 9 i 10 otrzymują kolejno 
numerację : 4,5,6,7,8 i 9.
§ 2 W pozostałym zakresie Uchwała pozostaje bez zmian.
§ 3 Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Mia
sta Puszczykowa.
§ 4 Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie
W celu usunięcia wątpliwości co do wypłacania diet za 
udział w czynnościach kontrolnych członkom Komisji Re
wizyjnej i dla wyeliminowania nieaktualnych już w świetle 
prawa postanowień Uchwały Nr 45/99/III Rady Miasta Pu
szczykowa z dnia 08 marca 1999 r. podjęcie niniejszej 
Uchwały jest uzasadnione.
Należy podkreślić, że Uchwała nie zmienia wysokości 
otrzymywanych przez Przewodniczącego, Wiceprze
wodniczącego oraz Radnych diet.

Uchwala Nr 139/04/IV
Zmiany w  budżecie miasta naZ004r.

Rada Miasta Puszczykowa uchwala co następuje:
§ 1 W uchwale budżetowej Nr 90/04/IVz dnia 17.02.2004r. 
ze zmianami w budżecie miasta na 2004r § 1 otrzymuje 
brzmieniejakniżej:
Ustala się kwotę dochodów budżetu miasta po zmianach 
W wysokości 14.424.958 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, w 
tym:

-  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na reali
zację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w kwocie 
741.624 zł,
-  dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na re
alizacje własnych zadań bieżących gmin 30.974zł, 
-dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień między jednost
kami samorządu terytorialnego w kwocie 198.600zł,
-  dotacje otrzymane z funduszy celowych (PFRON) 
53.043zł,
-subwencja ogólna w kwocie 3.026.874 zł, wtym :

-  część oświatowa w kwocie 3.026.874 zł, 
-subwencja rekompensująca podatki w kwocie 443zł,
-  udziały we wpływach w podatku dochodowym od osób 
fizycznych w kwocie 5.873.300 zł,
-  pozostałe dochody własne w kwocie 4.500.100 zł.
-  zmienia się § 2 uchwały Rady Miasta Nr 90/04/IV z dnia 
17.02.2004r ze zmianami w budżecie miasta na 2004 r w 
ten sposób, iż zwiększa się wydatki o kwotę 194.135 zł do 
kwoty 14.194.665 zł, zgodniezzałącznikiem Nr2,w tym :

-wydatki na realizacje zadań własnych, dotowa
nych z budżetu państwa 30.974zł,
-  wydatki na realizowanie zleconych zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej w  kwocie 741.6248 zł,
-  wydatki na zadania bieżące, realizowane przez miasto 
na podstawie porozumień między jednostkami samorzą- 
OOzł:
du terytorialnego w kwocie 198.600 zł:
- w  wydatkach ustalonych w § 2 pkt. 1 wyodrębnia się:
a) wydatki bieżące w kwocie 12.330.429 zł w  tym na:
-  wynagrodzenia w kwocie 3.932.544 zł,
-  pochodne od wynagrodzeń w kwocie 858.509 zł,
-  dotacje z budżetu w kwocie 723,700 zł.
b) wydatki majątkowe w kwocie 1.864.236 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 3.
§ 2 Zwiększa się rezerwę budżetową o kwotę 18.416 zł do 
kwoty 37.459 złzgodnie z załącznikiem Nr 2.
§ 3 W pozostałym zakresie uchwała budżetowa Nr 90/04/ 
IV z dnia 17.02.2004 r. ze zmianami nie ulega zmianie.
§ 4 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mia
sta.
§ 5 Uchwała wchodzi wżycie z dniem podjęcia.
Załącznik IMr4-objaśniema 
Dochody:
-  Zwiększa się dochody w dziale 600 rozdział 60014 § 
2320 o kwotę 60.000 zł, zgodnie z treścią pisma Starosty 
Powiatowego DR/5421-12/01/2004zdnia29.07.2004r.
-  Zwiększa się dochody w dziale 700 rozdział 70005 § 
0470 z tyt. większych niż zakładano na początku roku 
wpływów z opłat za wieczyste użytkowanie,
-  Zwiększa się dochody w dziale 750 rozdział 75023 § 
0970 o kwotę 5.000złz uwagi na większe niż planowano 
wpływy z tyt. reklam w  „ Ech u Pu szczykowa",
-  Zwiększa się dochody w dziale 754 rozdział 75416 § 
0570 o kwotę 800 zł ze względu na większe wpływy z tyt. 
mandatów pobieranych przez Straż Miejską,
-  Zwiększa się dochody w dziale 756 rozdział 75615 § 
2440 z tyt. większej niż planowano dotacji ze środków.

E cho Puszczykowa ?2/15Ą pućdchirnik 2004
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PFRON, wynikającej z ulg podatkowych,
-  Zwiększa się wpływy w podatku dochodowym od osób 
prawnych, dział 756 rozdział 75621 § 0020 o kwotę 30.000 
zł, ponieważ zwiększył się wskaźnik zatrudnienia w jedno
stkach od których miasto otrzymuje udziały,
-  Zwiększa się dochody o subwencje rekompensującą w 
dziale 758 rozdział 75805 § 2920 o kwotę 443 zł, zgodnie z 
pismem Ministra Finansów ST3-4820-22/2004,
-Zwiększa się dochody w  dziale 758 rozdział 75814 § 0920
o kwotę 5.000 zł tj. z tyt. większych odsetek od lokat 
terminowych. Korzystne umowy z wykonawcami z wy
dłużonym terminem płatności, pozwalają na lokowanie 
środków,
-  Zmiany w dziale 852 dot. zadań zleconych I wynikają z 
pism Wojewody Wielkopolskiego FBI-3-3011-246/04 z 
dnia 08.07.2004 r oraz FBI-7.3011-308/04 z dnia 27.07.
2004 r„
-  Zwiększa się dochody w  dziale 9010 rozdział 90095 § 
6290 o kwotę 80.000 zł z tyt. większych niż zakładano wpłat 
mieszkańców na kanalizację. Jest to wynikiem zawarcia 
nowych umów.
Wydatki:
-  Zmniejsza się wydatki w dziale 600 rozdział 60004 § 4300
o kwotę 70.000 zł, z uwagi na niższe niż planowano na 
początku roku koszty dopłat do komunikacji miejskiej,
-  Wprowadza się wydatki w  dziale 600 rozdział 60004 § 
6060 w kwocie 20.000 zł na zakup wiat przystankowych, 
które ustawione będą: jedna na ul. Kasprowicza, dwie na 
ul. Dworcowej, jedna na ul. Nadwarciańskiej.
które ustawione będą: jedna na ul. Kasprowicza, dwie na 
ul. Dworcowej, jedna na ul. Nadwarciańskiej.
-  Zwiększa się wydatki w dziale 600 rozdział60016 § 6050 o 
kwotę 60.000 zł na budowę chodnika i ścieżki rowerowej 
na ul. Nadwarciańskiej ze środków Starostwa Powiatowe
go na odcinku od ul. Słowiczej do ul. Mocka.
-  Zwiększa śię wydatki w  dziale 600 rozdział 60016 na drogi 
gminne celem zakupu płytek chodnikowych na naprawy 
awaryjne chodników, zakup tłucznia oraz szlaki do awaryj
nych remontów dróg (§ 4210). Zwiększa się § 4300 o kwotę
40.000 zł na pokrycie kosztów remontów bieżących na
wierzchni na ulicach nieutwardzonych jak również utwar
dzonych i chodników. Naprawy Infrastruktury drogowej 
(kratki ściekowe, pokrywy, bariery ochronne). Zmniejsza 
się § 4300 o kwotę 20.000 zł z uwagi na mniejsze niż 
zakładano wydatki dot. czyszczenia kanalizacji deszczowej 
na ulicach miasta.
-  Zwiększa się wydatki w § 6050 o kwotę 15.640 zł z czego
15.000 zł na budowę chodników na ul. Cienistej (5.000 zł) i 
ul. Sobieskiego (10.OOOzł). O kwotę 640 zł zwiększa się wy
datki na budowę kanalizacji burzowej wraz z utwardzeniem 
nawierzchni na ul. Nadwarciańskiej.
Zwiększa się wydatki w dziale 700 rozdział 70004 § 4270 o 
kwotę 40.000 zł, z przeznaczeniem na remont budynku 
starej szkoły. Natomiast większe niż przewidywano wydat
ki wystąpiły w § 4300 z uwagi na konieczność wykonania 
ksiąg obiektów budowlanych, na które nie były zaplano
wane środki na początku roku.
-W  dziale 710 rozdział 71014 § 4300 zwiększono środki na 
opracowania geodezyjne do prac projektowych. 
-Zwiększa się wydatki w  dziale 754 rozdział75416 § 4300 o

kwotę 2.000 złz uwagi na nieplanowane wydatki na napra
wę samochodu służbowego Straży Miejskiej.
-Z  uwagi na zmniejszające się w ciągu roku stopy procen
towe od zaciągniętych pożyczek i kredytów, zmniejsza się 
wydatki w dziale 757 rozdział 75702 § 8070 o kwotę 40.000 
zł.
-  Zwiększa się rezerwę budżetową o kwotę 18.416 zł na 
nieprzewidziane wydatki związane z awariami w budyn
kach, na ulicach oraz ewentualną wypłatę odszkodowań 
dot. nieprzewidzianych wypadków.
-Zm iany w  wydatkach.
-  Działu 801 rozdział 80101 jak i 80104, 80110 związane są 
przede wszystkim z koniecznością zwiększenia środków na 
podwyżki wynagrodzenia dla nauczycieli. W związku z 
programem Ministra Edukacji Narodowej dot. wyposaże
nia szkół w pracownie komputerowe, w Gimnazjum Nr 1 
przystosowano jedną salę na pracownię komputerową, 
wykonując nową instalacje elektryczną oraz wykonanie in
stalacji alarmowej Sali. Natomiast w Szkole Podstawowej 
Nr 2 § 4300 pokrywa opłaty za studia w zakresie dokształ
cania kadr prowadzących zajęcia w pracowni komputero
wej przez MEN.
-Zmiany w dziale 851 rozdział85195 dot. konkursu organi
zacji warsztatów dla osób niepełnosprawnych w zakresie 
rehabilitacji i integracji społecznej, rehabilitacji kobiet po 
mastektomii.
-  Zmiany wydatków działu 852 dot. zadań zleconych zo
stają wprowadzone zgodnie z zaleceniami Wojewody Wie
lkopolskiego.
Wzadaniach własnych w rozdziale 85295 wprowadza się § 
wtrudnej sytuacji życiowej.
2830 w związku z przeprowadzonym konkursem na świą
teczną pomoc żywnościową dla rodzin wtrudnej sytuacji 
życiowej.
-  W dziale 854 zwiększenia wydatków w rozdziale 85401 
dot. podwyżek wynagrodzeń nauczycieli. Powstałe osz
czędności w  wydatkach na kolonie i obozy (rozdział 854 
12), przeniesiono na pokrycie podwyżek wynagrodzeń.
-  W dziale 900 rozdział 90003 zmniejsza się wydatki w  § 
4300 z uwagi na mniejsze niż przewidywano koszty po
rządkowania miasta. W rozdziale 90004 § 4300 zmniejsza 
się wydatki o kwotę 20.000 zł, ponieważ po okresie letnim, 
stwierdza się że koszty pielęgnacji zieleni będą mniejsze niż 
planowano na początku roku.
Wprowadza się § 2830 w związku z ogłoszonym konkur
sem „ogrody w Puszczykowie".
-  Zmniejsza się wydatki w  dziale 921 rozdział 92105 § 4210
o kwotę 6.800 zł na pokrycie kosztów dot. konkursów płat
nych z działów 852 rozdział 85295 oraz z działu 900 rozdział 
90004.
Zwiększa się wydatki w  dziale 926 rozdział 92605 § 4300 na 
przygotowanie boiska do siatkówki, instalacje urządzeń na 
boisku do piłki nożnej przy Szkole Podstawowej Nr 1. 
Wprowadza się § 2830 w związku z konkursem w zakresie 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu, zgodnie z usta
wą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

Uwaga: Pełny tekst uchwał z wszystkimi załącznikami do
stępny na www.puszczykowo.pl i w Urzędzie Miasta

http://www.puszczykowo.pl
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Job-fit for Europę -  sąsiedzi stają się partnerami

W dniach 27 września -  7 października 2004 roku w  
ramach projektu Job-fit fo r Europę w  Powiecie 
Poznańskim przebywali przedstawiciele małych i 
średnich firm  z Regionu Hannover. Na początku w i
zyty goście wzięli udział w  zorganizowanej dla nich 
w  Starostwie Powiatowym w  Poznaniu konferencji, 
na której dowiedzieli się, jaka jest struktura i zadania 
polskiej administracji publicznej oraz jak i gdzie uzy
skać pożyczkę na działalność gospodarczą lub porę
czenie kredytu na inwestycje gospodarcze. Przez 
kolejne dni przedstawiciele MSP z Hannoveru ucze
stniczyli w  indyw idualnych praktykach zorganizo
wanych na terenie całej W ielkopolski w  prywatnych 
przedsiębiorstwach, a ostatniego dnia wysłuchali 
prezentacji przygotowanych przez W ielkopolską Iz
bę Przemysłowo -  Handlową z myślą o zacieśnieniu 
przyszłej współpracy. Koncepcja realizacji projektu 
Job-fit fo r Europę zrodziła się w  Hanowerze, ale jego 
w drożen ie  je s t przykładem  m iędzynarodow e j 
współpracy kilku podm iotów. Ze strony niemieckiej 
projekt koordynują samorząd Regionu Hannover, 
spółka INWENT GmbH, zajmująca się m iędzynaro
dow ym  dokształceniem i rozwojem, Hanowerska 
Izba Przemysłowo -  Handlowa oraz stowarzyszenie 
Pro Hannover Region. Ze strony polskiej w  projekcie 
uczestniczą:
Starostwo Powiatowe w  Poznaniu, Urząd Marszałko
wski oraz Wielkopolska Izba Przemysłowo -  Handlo
wa. Projekt Job-fit fo r Europę jest przedsięwzięciem
o charakterze edukacyjno -  gospodarczym, które 
ma na celu podniesienie kwalifikacji pracowników 
małych i średnich przedsiębiorstw z Dolnej Saksonii 
poprzez przygotowanie ich na rozszerzenie Unii 
Europejskiej. Projekt jest realizowany w  form ie 
modułów, stosownie do potrzeb przedsiębiorców i 
obejmuje następujące dziedziny: przygotowanie w  
zakresie współpracy gospodarczej z zagranicą, kurs 
adaptacyjny w  zakresie kultury polskiej, kurs z 
zakresu podstaw języka polskiego, a także dw uty
godniow e praktyki w  Poznaniu, które mają spra
wdzić zastosowanie teorii w  praktyce. Pobyt praco
w ników  firm  niemieckich w  Polsce został zapla
nowany właśnie na okres od 27 września do 7 paź
dziernika 2004 roku. Poprzez aktywne uczestnictwo 
w  projekcie pracownicy niemieckich firm  zyskali 
niepowtarzalną możliwość rozszerzenia swojej w ie 
dzy na tem at W ie lkopo lsk i i Poznania oraz 
nawiązania pierwszych kontaktów handlowych. 
Tym samym Job-fit fo r Europę stworzy nowe 
p o d s ta w y  d la  w s p ó łp ra c y  g o sp o d a rcze j w  
poszerzonej UE, k tóre  um ożliw ia ją  w ym ianę

doświadczeń poprzez forum  internetowe i stałą eu
ropejską grupę roboczą. Projekt został zrealizowany 
przy finansowym  wsparciu Europejskiego Funduszu 
Socjalnego oraz Landu Dolna Saksonia. Jego działa
nia zostały zaplanowane na następne lata aż do 2007 
roku. W kolejnych edycjach projektu przedsiębiorcy 
z Hannoveru maja jednak udać się do dwóch innych 
krajów, które przystąpiły do Unii Europejskiej w  2004 
roku.

Robert Talaga

Podpisanie porozum ienia w  spraw ie objęcia pa tro 
natem Specjalnego Ośrodka Szkolno -  W ychow a
wczego w  M osinie przez Rotary Club

Starosta Poznański Jan Grabkowski i Prezydent Rotary Club
- Poznań Puszczykowo - Stanisław Kasprowicz

W  dniu 14 października br. w  Starostwie 
Powiatowym w  Poznaniu podpisano porozumienia 
pomiędzy Starostą Poznańskim -  Janem Grabkow- 
skim a Prezydentem Rotary Club -  Poznań Puszczy
kow o-S tan is ław em  Kasprowiczem w  sprawie obję
cia patronatem Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy- 
chowawczego w  Mosinie. W  spotkaniu udział wzięli: 
Starosta Poznański Jan Grabkowski, Członek Za
rządu Powiatu Tomasz Lubiński, Dyrektor Ośrodka 
Szkolno -  W ychowawczego w  Mosinie Bożena Ma
zur, Dyrektor Gabinetu Starosty Maria Lipska; nato
miast stronę Rotary Club reprezentował Prezydent 
Rotary Club -  Stanisław Kasprowicz, Sekretarz Ro
tary Club -  Krzysztof Milczarek oraz zaproszone m e
dia. Opieka Rotary Club nad Ośrodkiem polegać 
będzie w  szczególności na działaniach poprawiają
cych jego bazę materialną, wyposażenie w  sprzęt re
habilitacyjny i dydaktyczny. Podczas spotkania Dyre
ktor ośrodka otrzymała, od Prezydenta Rotary Club, 
sym boliczny czek w  wysokości 4000 zł na wyposaże- 
nie jednej z pracowni dydaktycznych.

Maciej Graczyk
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N ow ość w ydaw n icza !
W ostatnich dniach października ukazała się 

kronika budow y kościoła i form owania się parafii p.w. 
Św. Józefa Oblubieńca Maryi Panny w  Puszczykowie. 
A u to r tej pozycji architekt Zenon Błądek czynnie 
uczestniczący w  czasie trwania budow y w  latach 
1981 -  2003, zebrał i udokum entował opis licznymi 
fotografiam i, cały proces powstawania tej świątyni, 
pokazując w  niej ludzi, którzy z niezwykłym zaanga
żowaniem ii ofiarnością brali udz ia łw tym  zbiorowym  
czynie. Proces budow y tego kościoła został w kom 
ponowany w ; rys historyczny rozwoju miasta Pusz
czykowa, powstania pierwszego kościoła i parafii 
p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, po
czątki działalności w  Odrodzonej Polsce (1919 r.) 
Misjonarzy Ducha Świętego -  najpierw w  Bydgo
szczy, później w  Puszczykówku, tragiczne lata II w ojny 
św iatowej i trudny okres po 1945 r. Jest to dokument 
pisany z pasja pozwalający na częściowe zrozu
mienie, przez współczesne pokolenie, poniesionych 
trudów, przez ich rodziców i dziadków oraz w spó ł
działających kapłanów, którzy z taka determinacja, w  
wyjątkowo trudnym  okresie, bo w  stanie wojennym  i 
okresie transformacji społeczno -  gospodarczej, po
trafili zostawić po sobie trwały ślad w  postaci tak

wspaniałej świątyni.
W tym  wydaw nictw ie znaleźć można nazwiska ludzi, 
którzy niestety nie usłyszeli już radosnego bicia 
dzwonów i tego uroczystego Te Deum podczas kon
sekracji tego kościoła. Pamięć o tych wszystkich, któ
rzy czynnie przyczynili się do powstania tego dzieła 
została utrwalona w  tej „kronice" i niech będzie pa
miątką oraz inspiracją dla dalszych pokoleń, by wzo
rem ich poprzedników kontynuowali starania i dba
łość o to  dzieło rąk ludzkich poświecone Stwórcy i 
oddane pod opiekę Św. Józefowi.
Bez pomocy ofiarodawców (sponsorów) nie m ogło 
by się ukazać to  wydawnictwo. Wszystkim tym , rów 
nież autorow i serdecznie dziękuję -  inform ując rów 
nocześnie, że zgodnie z wyraźnym ich życzeniem -  
ofiary zebrane z rozprowadzenia tej pozycji zostaną 
skierowane na pokrycie kosztów związanych z w y
kończeniem posadzki w  kościele.
W ydawnictwo to rozprowadzane jest poprzez; biuro 
parafialne i inne jednostki współdziałające przy na
szej parafii.

o. M irosław Zabrocki CSSp - proboszcz

ODESZLI OD NAS
Joanna Borowska
ur. 1937-04-C/ zm. 2C04-09-2/

Mariusz Leszek Jakubow ski
ur. T954-02-07 zm. 2004-1^-09

Lech M ieczysław  Mayer
ur. 1920-07-02 zm. 2004-09-28

Zbign iew  Kazim ierz 
Drozdow ski
ur. 1930-01-25 zm. 2004-09-21

M \
Ignacy (Mansfeld
ur. 1922-12-30 zm. 2004,-10-14

Hertryk Szczepaniak
ur. «928-01-18 zm. 2004-10j-12

Helena Domaniecka
ur. 1918-04-01 zm. 2004-10-02

TELEFONICZNY INFORM ATOR MIEJSKI ■  ■  w
Urząd Miejski e-mail: um@puszczykowo.pl tel. 8 133 225 lub 8 983 700 (central

A L A R M O W E ....... Gimnazjum nr 1 8194357
P o g o to w ie  R a tun kow e 999 Gimnazjum nr 2 8 194687
P olic ja 997 (24h), 112 (z tel. kom.) Szkoła Podstawowa nr 1
K o m is a r ia t P o lic ji w  P uszczyko w ie 8133193 im. Adama Mickiewicza 8 133 461
K o m is a r ia t P o lic ji w  P oznaniu 8 572 222 (całodobowy) Szkoła Podstawowa nr 2
S tra żn ik  M ie jsk i 604557720 im. Powstańców Wielkopolskich 8 133371
P o g o to w ie  G azow e 992 L. 0 . im. Mikołaja Kopernika 8 193318
P o g o to w ie  W o d ne 994 INSTYTUCJE............................................
P o g o to w ie  K an a liza cy jne 8 133489,601 712133, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 8 194648
P o g o to w ie  W e te ry n a ry jn e 8133961 Parafia Rzymsko-Katolicka Puszczykowo 8133183
ZD R O W IE Parafia Rzymsko-Katolicka Puszczykówko 8133135
P rz y c h o d n ia  Z d ro w ia  'SALUS* 8 133203,604265009 Miejska Biblioteka 8 194649
S z p ita l "P uszczyko w o " ce n tra la 8636500 Miejski Ośrodek Kultury 8 194806
A p te k a  u l. D w o rc o w a  22 8 194028,601 968250 Punkt Informacji Europejskiej 8 194649
A p te k a  u l. K ra szew sk ieg o  6 8636377 Muzeum Arkadego Fiedlera 8133190
A p te k a  u l. Poznańska  74A 8 133 201 Poczta, ul. Magazynowa 8983013
K O M U N IK A C JA PKO S.A. 8 194410
In fo rm a c ja  PKP 9436 Bank Spółdzielczy 8133182
D w o rz e c  PKP  P uszczykó w ko 8 536 427 Schronisko dla psów 8 133015
O Ś W IA T A Infolinia policyjna 0800 130 334 (bezpłatna)
P rzedszko le  n r  1 8 133 052 Pomoc rodzicom dzieci, które piją 0801 140068
P rzedszko le  n r  2 8 133 257 Pomoc ofiarom przemocy w  rodzinie 0800 120 002 (bezpłatna)
P rzedszko le  n r  3 8133152
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